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Kitų metų pavasarį paaiškės, kas pirmininkaus rajono tarybos posėdžiams. Politinės jėgos po truputį pradeda ruoštis rinkimams, tiesa, 
vangiai. Tik kai kurios partijos jau išsirinko ir pasitvirtino kandidatus į rajono savivaldybės merus. Apie savo apsisprendimą kandidatuoti į 
rajono vadovus trečiai kadencijai „Mūsų laikui“ patvirtino rajono meras Skirmantas Mockevičius. Vieni pirmųjų kandidatus išrinko ir viešai 
paskelbė Jurbarko Tėvynės Sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai (TS-LKD),  demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“. Savo kandidatę į 
mūšį dėl rajono vadovo posto siųs ir Lietuvos regionų partijos Jurbarko skyrius. Rinkiminė kova bus kitokia, nes 2023-ųjų pavasarį išrinkti 
merai jau turės kitokias funkcijas nei pareigas einantys dabar. Nuo rugsėjo 1 dienos įsigalioja Rinkimų kodeksas, pakeisiantis buvusius 
įstatymus. Apie viską išsamiau – „Mūsų laikas“ straipsnyje.
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Jurbarko rajono savivaldybės administraci-
ja kreipsis į teismą dėl statinių, kurie neturi 
savininkų (ar kurių savininkai nežinomi), 
pripažinimo bešeimininkiais ir jų perdavimo 
valstybės ar savivaldybės nuosavybėn, tarp jų:

1. Gyvenamasis namas (buvęs naudotojas 
nežinomas), esantis Gedimino g., Veliuonos 
mstl., Veliuonos sen., Jurbarko r. sav.;

2. Siurblinė su požeminiais rezervuarais 
(2 vnt.), esantis Užtvankos g. 29, Dainių k., 
Jurbarkų sen., Jurbarko r. sav.

Skelbimas apie pasiūlymą pripažinti 
statinius, kurie neturi savininkų 
(ar kurių savininkai nežinomi), 

bešeimininkiais
Asmenis turinčius turtinių teisių į šiuos 

statinius, prašome iki 2022 m. lapkričio 1 
d. kreiptis į Jurbarko rajono savivaldybės 
administraciją, adresu Dariaus ir Girėno g. 
96, Jurbarkas, ir pateikti dokumentus, liudi-
jančius nuosavybės ar kitas turtines teises į 
šiame skelbime išvardytus statinius.

Jurbarko rajono savivaldybės adminis-
tracijos

Infrastruktūros ir turto skyrius

Informuojame, kad 2019 m. gruodžio 18 d. Jurbarko rajono savivaldybės Taryba pri-
ėmė sprendimą Nr. T2-369 ,,Dėl vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų 
skyrimo ir mokėjimo Jurbarko rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriuo 
skiriama vienkartinė parama pirmųjų klasių mokiniams (138 Eur), besimokantiems Jur-
barko rajono savivaldybės mokyklose. Prašymą dėl vienkartinės paramos gali pateikti 
vienas iš vaiko tėvų ar globėjas seniūnijose pagal deklaruotą gyvenamąją vietą, o jeigu 
gyvenamoji vieta nedeklaruota, – seniūnijose, kuriose faktiškai gyvenama. Prašymai 
priimami nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. Daugiau informacijos 
tel.: 8 447 70181, 8 447 70180.

Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius

Kviečiame teikti prašymus dėl 
vienkartinės paramos pirmųjų 

klasių mokiniams

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Viešvilės bendruomenė nusi-
vylusi. Didžiulis miestelio pasta-
tas, kuriame buvo įsikūrę vaikų 
globos namai, vėl parduodamas. 
Jo savininkai atsisako planų čia 
kurti bendruomenei pažadėtus 
senelių namus. Skelbimuose 
nurodoma, kad už 2,6 ha žemės 
sklypą ir 1902 metų statybos, 
4211 kv. m istorinį pastatą Klai-
pėdos g., prašoma 400 tūkst. 
Eur. Priminsime, kad šį objektą 
dabartiniai savininkai aukciono 
būdu iš VĮ Turto bankas 2021 
m. įsigijo už 141 tūkst. Eur.

Interneto skelbimų portaluose 
jau kuris laikas parduodamas (siū-
loma ir nuoma) Viešvilės istorinis 
pastatas, kuriame dabartiniai šei-
mininkai planavo įrengti senelių 
namus. Skelbime rašoma, kad 
išskirtinėje vietoje parduodamos 
istorinės bei erdvios patalpos, 
kurios yra įsikūrusios dešiniaja-
me Nemuno krante, Viešvilėje. 
„Dabar šiose patalpose pasitelkus 
fantaziją galima įrengti viešbu-
tį su restoranu, senelių namus, 
kavines, sportui skirtas patalpas. 
Patraukli vieta, šalia Nemunas, 
abipus Viešvilės upelis, Karšuvos 
giria“, – rašoma skelbime. Kaip 
patalpų privalumai nurodomas 
pagrindinis pastatas ir šalia pri-
jungtas naujas priestatas, kad 
pusė pastato renovuota bei įvestos 
visos komunikacijos – elektra, 
vanduo ir kanalizacija. Nurodo-
ma, kad yra signalizacija. 2021 
m. sudėtos stebėjimo kameros, 
rakinami garažai. Skelbiama, kad 
šalia valstybinė žemė, kurią gali-
ma įsigyti.

Nei pabėgėlių, nei senelių nebus. Pastatas parduodamas

Domisi, bet neperka

Susidomėjimas pastatu yra, ta-
čiau kol kas realaus pirkėjo nėra, 
patikino „Mūsų laiko“ kalbintas 
nekilnojamojo turto brokeris Ai-
ridas Ambrulis. Pasak pašneko-
vo, domisi, skambina ir atvyksta 
patalpų apžiūrėti tie, kurie labiau 
norėtų šį pastatą pirkti, o ne nuo-
motis. Juos domina šio pastato 
istorija, vieta, dydis. 

 

Bendruomenė nusivylusi

Bendruomenę žinia apie par-
duodamą pastatą nuliūdino. Pa-
sak Viešvilės seniūno Valentino 
Kucino, Viešvilės bendruomenė 
labai nusiminusi ir nusivylusi, 
nes dėjusi daug vilčių ir tikėjosi, 
kad naujųjų savininkų sumanymas 
pavyks. „Situacija tokia, kokia 
yra“, – apmaudavo seniūnas, ap-

gailestavęs, kad naujieji pastato 
savininkai verslo planų atsisakę, 
o pastatas vėl parduodamas.

Kodėl atsisakyta 
senelių namų

Planų apgyvedinti  senelius 
Viešvilėje atsisakė, nes šiai dienai 
ši verslo idėja minėtame pastate 
yra nuostolinga, „Mūsų laikui“ 
antradienį sakė šio pastato vienas 
iš savininkų verslininkas Arnol-
das Sidara. Paaiškinęs, kad dėl 
pasikeitusios situacijos nepavyktų 
surinkti reikiamą senelių skai-
čių – planavę dideliame pastate 
įkurti 100–200 apgyvendinimo 
vietų. Pašnekovas turi omeny, 
jo žodžiais, pasikeitusius šalies 
įstatymus, kuomet valstybė ski-
ria pinigus ne senelių globos 
namams, kaip buvo iki šiol, o pa-
čiam seneliui slaugai – jis galintis 

pasirinkti, leisti tuos pinigus ir 
gyventi globos namuose ar kviesti 
slaugą į namus. Verslininko žo-
džiais, toks valstybės sprendimas 
geras seneliams, bet nėra dėkingas 
senelių globos namų verslui. Jo 
žodžiais, senelių namai jau dabar 
pradeda tuštėti, neužsipildo.  

Atsisakyti planų investuoti pa-
skatino ir brangstanti elektros 
energija, šildymas – pastatas 
didelis, tad brangiai kainuotų 
šildymas.

Viešvile domėjosi ir daugiau 
verslininkų

A. Sidara yra ne vienintelis, 
norėjęs Viešvilės miestelyje įkurti 
senelių namus. 2016 metais Mo-
kyklos gatvėje buvusio bendrabu-
čio patalpas įsigijo VšĮ „Adutiškio 
senelių namai“ vadovas Žydrūnas 
Eimutis, planavęs šiame pastate 
įrengti senelių namus su 105 vie-
tomis. Tai jis patvirtino ir „Mūsų 
laikui“, patikinęs, kad savo planų 
kol kas neatsisakantis – prie šio 
pastato tikisi grįžti, kai užbaigs 
kitą objektą. Kaip tik šiuo metu 
vyksta statybos darbai Utenos 
rajone, Tauragnuose, buvusiame 
mokyklos pastate, kuriame Ž. 
Eimutis jau 2023 metais planuoja 
atidaryti senelių globos namus. 
Verslininkas priduria, kad vis 
dėlto bando buvusias bendrabučio 
patalpas Viešvilėje parduoti – jei 
kas turės idėjų ir noro pastatą 
įveiklinti bei jį pirkti. Verslinin-
kas yra įkūręs Adutiškio senelių 
namus Švenčionių rajone. 

Buvusių Viešvilės vaikų globos 
namų pastato likimą Ž. Eimutis 
taip pat stebintis. Pasirodo, jis 

taip pat šiuo pastatu domėjosi ir 
norėjęs įsigyti, rimtai planavęs 
investicijas, taip pat planuodamas 
čia įkurti senelių namus, tačiau jį 
aplenkė kiti, dabartiniai pastato 
šeimininkai. 

Verslininkas prisipažįsta dabar 
neliūdįs, kad nepavyko šio pastato 
įsigyti. Priešingai. „Netgi džiau-
giuosi“, – sako jis, paaiškinęs, kad 
jam pavyko įsigyti geroje vietoje 
ir geresnės kokybės pastatą, turė-
damas omenyje Tauragnuose ky-
lančius senelių namus. Neliūdi dar 
ir dėl to, kad šį pastatą įveiklinant 
susidurtų su paveldosaugos, pa-
minklotvarkos reikalavimais – yra 
ribojimų visą pastatą įveiklinant 
ir pritaikant senelių namams. Šis 
pastatas jo nedomina dar ir dėl to, 
nes objektas parduodamas kone 
keturis kartus brangiau nei reali 
jo kaina.

Ministerija siūlė priimti 
pabėgėlius

Priminsime, kad 2021 metais 
Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija buvusiuose Viešvilės 
vaikų globos namų pastatuose 
siūlė apgyvendinti iki 450 nele-
galių migrantų – šeimų su mažais 
vaikais ir neįgalių žmonių. Buvo 
žadamos investicijos, pagalba 
bendruomenei ir darbo vietos, 
tačiau miestelio bendruomenė 
tam pasipriešino ir šiais namais 
su pabėgėliais dalintis nepanoro. 
Bendruomenė patikėjo pastatą iš 
VĮ Turto banko įsigijusių vers-
lininkų pažadais įkurti senelių 
namus, sukurti darbo vietos. 

Pastatas vėl tuščias. Nebus nei 
pabėgėlių, nei senelių. 

Šis istorinis Viešvilės pastatas parduodamas už 400 tūkst. Eur. 
Dabartiniai savininkai šį objektą iš VĮ Turto bankas įsigijo už 141 

tūkst. Eur. Redakcijos archyvo nuotr.
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Rajono politinis gyvenimas – 
tarsi laivas štilyje, kurio bures 
po truputį išjudina artėjantys 
Savivaldos rinkimai, vyksiantys 
2023 metų pavasarį. Politinės 
jėgos po truputį pradeda ruoštis 
rinkimams, tiesa, vangiai. Tik 
kai kurios partijos jau išsirinko 
ir pasitvirtino kandidatus į ra-
jono savivaldybės merus. Visos 
kitos rinksis ir svarstys kandida-
tūras artimiausiomis savaitėmis 
ar rugsėjo–spalio mėnesiais. Po 
truputį ryškėja ir kandidatų 
į rajono merus vaizdas. Apie 
savo apsisprendimą kandidatuoti į 
rajono vadovus trečiai kadencijai 
„Mūsų laikui“ patvirtino rajono 
meras Skirmantas Mockevičius. 
Vieni pirmųjų kandidatą išrinko ir 
viešai paskelbė Jurbarko Tėvynės 
Sąjunga-Lietuvos krikščionys de-
mokratai (TS-LKD), kaip ir tikė-
tasi, deleguodami į rinkimus savo 
skyriaus pirmininką, tarybos narį 
Daivarą Rybakovą. Bene anksčiau-
siai, rugpjūčio 15 dieną, kandidatą 
į rajono vadovus visuotiniame 
skyriaus susirinkime pasitvirtino 
demokratų sąjunga „Vardan Lie-
tuvos“ Jurbarko skyrius – mero 
posto sieks verslininkė, tarybos 
narė Liudmila Norkaitienė. Savo 
kandidatę, taip pat moterį, į mūšį 
dėl rajono vadovo posto, siųs ir 
Lietuvos regionų partijos Jurbarko 
skyrius. Kandidatė išrinkta, tačiau 
pavardė bus paviešinta tik kitą 
savaitę, po visuotinio šios partijos 
sąskrydžio Raseiniuose. Toji kan-
didatė – ne Lietuvos regionų par-
tijos Jurbarko skyriaus pirmininkė 
Inga Molevaitė, tarybos narė, kaip 
buvo galima nuspėti. Ši politikė 
kandidatuos tik į tarybą. Mero 
posto ji nesieks. Tai „Mūsų laikui“ 
patvirtino ir pati I. Molevaitė.

Vienas ar su komanda 
– dar paslaptis

Rajono meras Skirmantas Moc-
kevičius „Mūsų laikui“ patvirtino 
sieksiantis vadovauti rajonui tre-
čią kadenciją. Kol kas nenorintis 
atskleisti, sieks rajono mero posto 
vienas ar su komanda. Pažadėjęs 
viešai paskelbti apie savo pasiry-
žimą bei daugiau detalių atskleisti 
rugsėjo pabaigoje ar spalį. Jo žo-
džiais, kol kas susikoncentravęs 
įvykdyti šios kadencijos įsiparei-
gojimus, darbus bei turi įsigilinti 
į pasikeitusius merų įgaliojimus. 
„Norint ką nors žadėti, pirmiausiai 
reikia žinoti savo įgaliojimus“, – 
sakė meras, kurio žodžiais, nauja 
kadencija bus visiškai kitokia nei 
buvo iki šiol. Turima omeny pa-
sikeitusius teisės aktus – Seimas 
palaiminęs Rinkimų kodeksą ir 
Vietos savivaldos įstatymo patai-
sas, kurie koreguoja ir merų teises 
bei pareigas. 

 

Konservatorių stovykloje 
– be staigmenų

Jurbarko konservatoriai staigme-

Politikai vangiai rikiuoja kandidatus į MERO POSTĄ

nų nepateikė. Kaip jau minėta, 
į mūšį dėl rajono vadovo posto 
siunčia savo skyriaus pirmininką 
D. Rybakovą, turintį dalyvavimo 
rinkimuose patirties. Šis kandi-
datas į merus buvo patvirtintas 
rugsėjo 2 dieną, penktadienį, vy-
kusiame susirinkime-vakaronėje, 
kurioje dalyvavę LR Seimo nariai 
Dalia Asanavičiūtė, Linas Slušnys 
bei Irena Haase. Vakaronės metu 
bendražygiai pasveikino naują 
skyriaus narę Agnę Marenhol-
cienę, varžėsi Gražvydo Ažnos 
organizuotame protmūšyje, ragavo 
kandidato į merus keptų patiekalų. 
Žinia apie patvirtintą kandidatą 
buvo paviešinta tą pačią dieną 
Jurbarko TS-LKD paskyroje soci-
aliniuose tinkluose. 

Kandidatė – buvusi liberalė

Bene pirmieji (dar rugpjūčio 
15 d.) kandidatą į merus pasi-
tvirtinę DS „Vardan Lietuvos“ 
Jurbarko skyriaus nariai pavardės 
viešai paskelbti neskuba, bet jos 
ir neslepia. Apie pasiryžimą siekti 
rajono vadovo posto atvirai kalba 
ir pati kandidatė. Pats šios partijos 
Jurbarko skyriaus pirmininkas 
Algirdas Gudaitis savivaldos rin-
kimuose sieks tik tarybos nario 
mandato. Kandidatuoti į merus 
atsisakęs – užleidžia vietą jaunes-
niems. Užleido vietą L. Norkaitie-
nei, kuri ir buvo patvirtinta visuo-
tiniame susirinkime – partiečiai 
rinkosi iš vienintelio pretendento. 
Priminsime, kad L. Norkaitienė 
yra buvusi aktyvi liberalų sąjūdžio 
Jurbarko skyriaus narė, 2019 metų 
rinkimuose dalyvavusi ir į tary-
bą išrinkta su Liberalų sąjūdžio 
Jurbarko skyriaus sąrašu. Keliai 
su šia partija išsiskyrė greitai po 
rinkimų. 17 metų liberalų partijai 
priklausiusi politikė 2019 m. bir-
želio pradžioje išėjo ir iš frakcijos, 
ir iš partijos.

Moteris, bet ne skyriaus 
pirmininkė

Lietuvos regionų partijos (bu-
vusi Lietuvos socialdemokratų 
darbo partija) Jurbarko skyrius šią 
savaitę taip pat jau buvo išsirinkęs 
kandidatą į rajono merus. Bet kol 
kas pavardės dar nenorintys vie-
šinti. Tegalintys atskleisti, kad tai 

moteris, kuri yra minėtos partijos 
narė. Penktadienį vyks šios parti-
jos narių sąskrydis Raseiniuose, 
kur, teigiama, ir bus sudėti taškai 
ant „i“. Toji kandidatė nebus šios 
partijos Jurbarko skyriaus pirmi-
ninkė I. Molevaitė. Tai „Mūsų 
laikui“ patvirtino ir pati Inga, ir 
pirmininkės pavaduotojas Gintaras 
Kasputis.

Priminsime, kad I. Molevaitė 
2019 metų savivaldos rinkimuose 
dalyvavusi ir į rajono tarybą pate-
kusi su Lietuvos socialdemokratų 
darbo partijos sąrašu. Minėta par-
tija, kaip žinia, pakeitė pavadinimą 
ir tapo Lietuvos regionų partija.

Kitos partijos neskuba

Likusios Jurbarko skyrių par-
tijos kandidatų kol kas neišsirin-
kusios. Socialdemokratų partijos 
Jurbarko skyriaus pirmininkas 
Audronis Zairys patikino, kad 
skyrius rinksis ir kandidatūras 
svarstys artimiausiomis savaitė-
mis. Liberalų sąjūdžio skyriaus 
pirmininkas Gvidas Byčius kan-
didatą į merus rinks greičiausiai 
rugsėjo antroje pusėje ar spalio 
pradžioje. G. Byčius iki rugsėjo 
19 dienos atostogaujantis, tad 
kai grįš iš atostogų, susitiks ir 
svarstys. Konkrečios informacijos 
neturintys ir kitų politinių jėgų 
atstovai. Tarybos narys Kazi-
mieras Šimkus, 2019 metų savi-
valdos rinkimuose dalyvavęs su 
visuomeniniu rinkimų komitetu, 
sieks ir šiais metais tarybos nario 
mandato, tačiau jau su kitokio 
pavadinimo politiniu dariniu. 
Kol kas nežinia, ar K. Šimkaus 
atstovaujama jėga kels kandidatą 
į merus. Jis pats patikino nepla-
nuojantis siekti šio posto. Tarybos 
narys Gintaris Stoškus, tikina, jei 
ir dalyvaus savivaldos rinkimuo-
se, greičiausiai su nauja politine 
jėga, apie kurią dar nenorintis at-
skleisti. Susisiekti su Valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos Jurbarko skyriaus 
pirmininku Donatu Jackiu ir suži-
noti, ką planuojantys šios partijos 
nariai, „Mūsų laikui“ nepavyko.

Nauja tvarka, apie kurią 
žinotina rinkėjams

Vyriausioji rinkimų komisija 
informuoja, kad nuo rugsėjo 1 

d. įsigalioja LR rinkimų kodekso 
patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgy-
vendinimo konstitucinis įstatymas. 
Rinkimų Kodeksas keičia iki šios 
dienos galiojusius Seimo rinkimų, 
Prezidento rinkimų, Rinkimų į Eu-
ropos Parlamentą, Savivaldybių ta-
rybų rinkimų, Politinių kampanijų 
finansavimo ir finansavimo kontro-
lės bei Vyriausiosios rinkimų ko-
misijos įstatymus. Dauguma šiuose 
įstatymuose buvusių nuostatų lieka 
galioti. Tačiau yra ir tam tikrų pa-
tobulinimų. Ką svarbu žinoti rinkė-
jams? Rinkimų kodekse įtvirtinta 
ir patogesnė rinkėjams balsavimo 
tvarka. Daugiau balsavimo dienų, 
didesnis balsavimo vietų skaičius 
ir paankstinta balsavimo iš anksto 
laiko pradžia turėtų padėti išvengti 
eilių bei pabalsuoti patogiau pasie-
kiamose erdvėse.

Nustatyta, kad balsavimas iki 
rinkimų dienos galės vykti ne 
tik savivaldybės pastatuose, bet 
ir kitose balsavimui tinkamose 
vietose. Prailgintas ir balsavimo 
dienų skaičius. Dėl rinkėjų pato-
gumo balsavimas iš anksto vyks 
paskutinį antradienį, trečiadienį ir 
ketvirtadienį iki rinkimų dienos.

Taip pat viena valanda paanks-
tinta ir balsavimo pradžia. Nuo 
šiol balsavimo dienomis rinkėjų 
bus laukiama nuo 7 val. iki 20 val. 

Rinkimų kodekse pakeisti reika-
lavimai, kas yra laikoma nuolatiniu 
savivaldybės gyventoju – sutrum-
pintas terminas deklaruoti savo 
gyvenamąją vietą savivaldybėje 
iki rinkimų dienos 60 dienų vietoje 
buvusių 90 dienų. Kandidatus pini-
ginėmis aukomis norintys paremti 
rinkėjai galės tai padaryti laisviau. 
Aukotojams nebėra prievolės dekla-
ruoti turtą, pakaks tik deklaruoti pa-
jamas. Tiesa, nebelieka galimybės 
politinės kampanijos dalyvius remti 
grynaisiais, visos aukos turėtų būti 
skiriamos mokėjimo pavedimais. 

Naujovė: meras balsuoti ne-
galės, bet turės veto teisę

Seimas palaimino Rinkimų 
kodeksą ir Vietos savivaldos 
įstatymo pataisas, o tai reiškia, 
kad 2023-ųjų pavasarį išrinkti 
merai jau turės kitokias funkcijas 
nei pareigas einantys dabar, in-

formuoja portalas lrt.lt. Rinkimų 
kodekse numatoma merų rinkimų 
tvarka iš esmės lieka tokia pati, 
kaip ir iki šiol – meras bus ren-
kamas ketverių metų kadencijai, 
vienmandatėje apygardoje. Ir 
toliau vyks du rinkimų turai, o 
meru taps daugiausiai rinkėjų 
balsų surinkęs asmuo. Tačiau 
atsiranda naujovė – kadencijų 
skaičiaus ribojimas. Rinkimų 
kodeksu nustatyta, kad žmogus, 
mero pareigas ėjęs tris kadencijas 
iš eilės, negalės būti renkamas 
meru ketvirtai kadencijai iš eilės. 
Seimo priimtose Vietos savival-
dos įstatymo pataisose numatoma, 
kad taryba dirbs kaip atstovau-
jamoji institucija, o tiesiogiai 
išrinktas meras – kaip vykdomoji. 
lrt.lt informuoja, kad savivaldybės 
taryba, kaip ir dabar, priims svar-
biausius sprendimus, tačiau ji ne-
turės savo vadovo. Meras nebebus 
tarybos narys. Tiesiogiai išrinkto 
mero vadovaujama savivaldy-
bės administracija rengs tarybos 
sprendimų projektus, pats meras 
šauks tarybos posėdžius, sudarys 
jų darbotvarkę, pirmininkaus 
tiems posėdžiams. Balsuoti posė-
džiuose meras negalės, tačiau jam 
bus suteikta veto teisė. Numatyta, 
kad jis galės motyvuotai grąžinti 
savivaldybės tarybos priimtus 
teisės aktus pakartotinai svarstyti. 
Taryba dėl to nutarimo privalės 
balsuoti antrą kartą. Pakartotinai 
apsvarstytas sprendimas bus lai-
komas priimtu, jeigu už jį balsuos 
daugiau kaip pusė visų savival-
dybės tarybos narių. Jeigu taryba 
neatsižvelgs į mero motyvus ir iš 
naujo priims savo sprendimą, šis 
galės dėl to kreiptis į Vyriausybės 
atstovą. Mero atostogų ar laikino 
nedarbingumo metu pavaduos 
vicemeras, o kai jis ilgesnį laiką 
negalės eiti pareigų, jį pakeis iš 
tarybos narių paskirtas asmuo.

Dar viena naujovė savivaldo-
je, skelbia lrt.lt – vicemerai ir 
administracijos direktorius taps 
asmeninio-politinio pasitikėjimo 
pareigūnais, juos skirs meras, o 
vicemerų kandidatūroms reikės ir 
tarybos pritarimo.

Be to, vicemerų bus galima pa-
skirti daugiau negu dabar leidžia 
įstatymas. Merui pavesta parengti 
savivaldybės biudžetą, jis bus atsa-
kingas ir už jo vykdymą. Naujasis 
įstatymas numato ir daugiau teisių 
opozicijai savivaldybių tarybose 
– numatoma galimybė išsirinkti 
opozicijos lyderį. Jį išsirinktų ne 
mažiau kaip pusė tarybos narių, 
priklausančių opozicijai. Taip pat 
numatyta, kad ne rečiau kaip kas 
pusmetį savivaldybės tarybos po-
sėdžio pabaigoje būtų organizuo-
jama mažumos valanda. Jos metu 
mažumos atstovai galėtų užduoti 
klausimus merui, vicemerui, admi-
nistracijos direktoriui, komitetų 
ir komisijų pirmininkams. Be to, 
tarybos mažuma įgijo teisę kartą 
per pusę metų į vieną savivaldy-
bės tarybos posėdžio darbotvarkę 
įtraukti jai rūpimus klausimus.

Dėl Jurbarko rajono mero posto tikrai susigrums Liudmila Norkaitienė, dabartinis rajono vadovas 
Skirmantas Mockevičius ir Daivaras Rybakovas. L. Norkaitienę delegavo DS „Vardan Lietuvos“, 

D. Rybakovą – Jurbarko TS-LKD. Su kokia politine jėga ar komanda į rinkimus eis meras – dar nežinia. 
S. Mockevičius sieks tik mero posto, į tarybą nekandidatuos. I. Skridlos ir redakcijos archyvo nuotr.
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AB Lietuvos paštas Jurbarko 
rajone pertvarkų daugiau neža-
da. Rajone šiuo metu belikę du 
pašto skyriai – Jurbarke ir Sma-
lininkuose. Priminsime, kad dar 
2019 metais pašto skyrių buvę 
aštuoniolika. Šių metų rugpjūčio 
pabaigoje uždarytas Veliuonos 
miestelio pašto skyrius. Pokyčius 
pajuto ir Jurbarko miesto pašto 
skyriaus klientai. 

„Pašte norėjau susimokėti mo-
kesčius, bet radau užrakintas duris. 
Pagalvojau, kad gal darbuotojos 
pietauja. Bet ne. Ant durų kabo 
raštas, kad nuo šiol dirbs antradie-
niais–šeštadieniais“, – pirmadienį iš 
Jurbarko pašto užsukusi į redakciją 
sakė pažįstama jurbarkietė. Pasta-
ruosius paskutinius kelis pirmadie-
nius į miesto paštą užsukusieji jur-
barkiečiai nustemba radę užrakintas 
duris. Kaip „Mūsų laikui“ paaiškino 
Lietuvos pašto komunikacijos pro-
jektų vadovas Lukas Zadarackas, 
Jurbarko pašto skyriuje buvo įvyk-
dyta veiklos pertvarka, kuomet nuo 
rugpjūčio 23 d. buvo įvesta 5 dienų 
darbo savaitė. Antradieniais–penk-
tadieniais nuo šiol skyrius dirba 8–7 
val., o šeštadieniais – nuo 9 val. 
iki 13 val. Iš viso Jurbarko pašto 
skyriuje dirba 26 darbuotojai. Šiuo 
metu Jurbarko rajone veikia du Lie-

Rajone beliko du pašto skyriai

Nuo 2020-11-01 sporto klubas 
„Pantera“ įgyvendina projektą „Fi-
zinio aktyvumo užsiėmimai sporto 
klube „Pantera“, kuris yra bendrai 
finansuojamas valstybės Sporto 
rėmimo fondo lėšomis, kurį admi-
nistruoja Švietimo mainų paramos 
fondas“. Sporto klubas „Pantera“ 
Jurbarko miesto ir rajono vaikus 
ir jaunimą pakvietė į nemokamus 
MMA imtynių, kikbokso užsiė-
mimus, o suaugusius, senjorus 
ir neįgaliuosius į sveikatingumo 
jogą ir bellicon batutus. Ypač 
populiarios buvo treniruotės ant 
bellicon batutų, kuriuos sporto 
klubas „Pantera“ įsigijo panaudo-
jęs projektui skirtas lėšas. 

Šių metų birželio 17 d. buvo 
surengtas jau tradicija tapęs tarptau-
tinis jogos dienos renginys „Pojūčių 
jūra“, į kurį susirinko gausus Jurbar-
ko miesto ir raj. gyventojų būrys. 

Fizinio aktyvumo veiklos sporto klube „Pantera“

Vaikai ir jaunimas, kurie lankė MMA 
imtynių ir kikbokso užsiėmimus, 

birželio 27-28 d. dalyvavo projekto 
dėka surengtoje MMA sporto pa-

žinimo stovykloje „Tobulėju 2022“. 
Stovykla vyko Mažeikių rajone prie 

Virvytės upelio. 
Projekto dėka klubas įsigijo ne 

tik, taip reikalingą kokybiškiems ir 
saugiems MMA imtynių, kikbokso 
užsiėmimas imtynių tatamį, bet ir 
MMA imtynių aprangą.  

Rugsėjo mėnesį norime pakviesti 
Jurbarko miesto ir rajono senjorus ir 
suaugusius į nemokamus sveikatin-
gumo jogos ir batutų užsiėmimus, o 
vaikus ir jaunimą į – MMA imtynes 
ir kikboksą. Būkime fiziškai aktyvūs 
ir sveiki! Smulkesnė informacija 
apie nemokamus užsiėmimus tel. 
+37069832406 arba www.klubas-
pantera.lt 

Rugsėjo 6–9 dienomis Berly-
no Lichtenbergo savivaldybėje 
lankysis oficiali keturių Tauragės 
regiono savivaldybių – Jurbarko, 
Šilalės, Pagėgių ir Tauragės – de-
legacija, vadovaujama Jurbarko ra-
jono savivaldybės mero Skirmanto 
Mockevičiaus. Dvidešimties metų 
bendradarbiavimo patirtį su Jur-
barku turinčioje savivaldybėje ke-
tinama pasisemti viešųjų paslaugų 
organizavimo ir teikimo regionuose 
patirties, įvertinti Tauragės regiono 
savivaldybių bendrai numatytų 
teikti paslaugų plėtros galimybes.

Delegacijos sudėtyje – Taura-

Tauragės regiono savivaldybių atstovai išvyko į Vokietiją
gės regiono savivaldybių merai: 
Skirmantas Mockevičius, Dovydas 
Kaminskas, Vaidas Bendoravičius, 
Algirdas Meiženis, Pagėgių savi-
valdybės administracijos direktorė 
Dalija Einikienė bei savivaldybių 
darbuotojai, atsakingi už viešųjų 
paslaugų organizavimą. Išvykos 
metu jie susitiks su įmonių, atsa-
kingų už visuomeninio transporto 
organizavimą Berlyno mieste, atsto-
vais. Apie savivaldybės vaidmenį 
šios sistemos kūrime bus diskutuo-
jama su Lichtenbergo savivaldybės 
darbuotojais. Kelionės metu taip pat 
bus aplankyta Lietuvos Respublikos 

ambasada Vokietijoje bei Bundesta-
gas (Vokietijos Federacinės Respu-
blikos parlamentas), kur delegaciją 
sutiks Jurbarko rajono Garbės pilie-
čio prof. dr. Volfgango fon Šteteno 
sūnus Kristianas fon Štetenas.

Tauragės regiono savivaldybių 
delegacijos vizitas į Berlyną yra 
viena iš projekto „Funkcinės zonos 
Tauragė+ plėtros strategijos pirma-
eilių veiksmų įgyvendinimas“ dalių, 
todėl kelionės išlaidos finansuoja-
mos šio projekto lėšomis.

jurbarkas.lt

tuvos pašto skyriai: vienas Lietuvos 
pašto skyrius yra įsikūręs Jurbarke, 
o kitas – Smalininkuose. 

Veliuonoje veikęs pašto skyrius 
buvo uždarytas rugpjūčio pabai-
goje. „Veliuonos miestelio gyven-
tojams nuo liepos 19 dienos visas 
pašto paslaugas sėkmingai teikia 
mobilusis laiškininkas. Taip pat 
vietoje prieš tai buvusio Veliuonos 
pašto skyriaus, veikusio adresu A. 
Juškos g. 1, tuo pačiu adresu buvo 
įsteigta Veliuonos seniūnijos pašto 
paslaugų teikimo vieta. Joje mobi-
lusis laiškininkas visas paslaugas 
teikia antradieniais–šeštadieniais 
10–10.15 val.“, – „Mūsų laikui“ ko-

mentavo L. Zadarackas. Jo žodžiais, 
artimiausiu metu daugiau pokyčių 
Jurbarko rajono pašto skyriuose 
nėra numatyta.

Nepadėjo nei 
laiškas ministrui

Priminsime, kad dėl Veliuonos 
pašto išsaugojimo birželio 16 dieną 
rinkosi ir su AB Lietuvos pašto 
atstovais susitiko miestelio ben-
druomenė, rajono ir administracijos 
vadovai. Paaiškinta, kad uždarius 
šį skyrių, Jurbarko rajono rytinėje 
dalyje neliks nei vienos stacionarios 
pašto paslaugas teikiančios vietos. 
Dėl šio pašto išsaugojimo rajono 

vadovai liepos pradžioje kreipėsi 
raštu į Lietuvos pašto vadovę Astą 
Sungailienę ir Susisiekimo ministrą 
Marių Skuodį bei AB Lietuvos paš-
tas valdybos pirmininką Mindaugą 
Kyguolį. Buvo prašoma išnagrinėti 
galimybę išlaikyti veikiantį AB 
Lietuvos pašto skyrių Veliuonos 
miestelyje, nurodant, kad rajono sa-
vivaldybė yra pasirengusi prisidėti 
prie dalies išlaidų, kurias patiria šis 
skyrius, padengimo. 

Rajono savivaldybės administra-
cija apie AB Lietuvos pašto planus 
uždaryti Veliuonos pašto skyrių 
sužinojo iš gauto rašto. Gegužės 27 
dieną Jurbarko rajono savivaldybės 
administracija gavo AB Lietuvos 
paštas raštą „Dėl savivaldybės 
materialiojo turto nuomos sutarties 
nutraukimo (Veliuonos paštas)“, 
kuriame nurodyta, jog nuo 2022 m. 
liepos 19 d. AB Lietuvos paštas nu-
traukia nuomojamų patalpų sutartį. 
Vėliau patikslinta, kad sutartis bus 
nutraukta nuo rugpjūčio 23 dienos. 

Vadovės komentaras

Vietinės bendruomenės spren-
dimams uždaryti pašto skyrius 
priešinasi, argumentuodamos, kad 
reikalingos ne tik pašto paslaugos. 
Paštas atlieka ir socialinę funkci-

ją, kuri ypač aktuali, svarbi tose 
gyvenvietėse, kuriose uždarytos 
mokyklos. Į panašius gyventojų 
ir politikų priekaištus reaguoda-
ma AB Lietuvos pašto vadovė A. 
Sungailienė, liepos pabaigoje viešai 
išplatintame laiške, komentavo taip: 
„Girdime sakant, kad mažuose 
miesteliuose veikiantys pašto sky-
riai be tiesioginės veiklos tarnauja 
ir kaip gyventojų susibūrimo ir 
bendravimo vietos. Tačiau šią funk-
ciją geriausiai atlieka bendruome-
niniai arba kultūros centrai, kurių 
tiesioginė paskirtis suteikti erdvę 
gyventojų bendrystei“, – komen-
tavo A. Sungailienė. Jos žodžiais, 
mažėjanti tradicinių pašto skyriuose 
teikiamų paslaugų paklausa ir žen-
kliai kylančios šių skyrių išlaikymo 
sąnaudos lemia augantį pašto skyrių 
veiklos nuostolingumą. Siekdami 
didinti pašto paslaugų efektyvumą 
ir atsižvelgdami į klientų elgse-
nos pokyčius, mažesnių miestelių 
gyventojams siūlo mobiliojo laiš-
kininko paslaugas, pažymėdama, 
kad iki pradedant teikti mobiliojo 
laiškininko paslaugas mažesniuose 
miesteliuose laiškininkai gyventojų 
namuose suteikdavo iki 80 proc. 
visų paslaugų. 

„Mūsų laiko“ inf.

Pokyčių įvyko ir Jurbarko pašto skyriuje: klientai čia bus aptarnaujami 
ir paštas dirbs antradieniais–šeštadieniais. Redakcijos nuotr.

Tauragės regiono savivaldybių delegacija Vokietijoje. VšĮ „Žaliasis 
regionas“ nuotr.
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Antradienį, rugsėjo 6 d., Infras-
truktūros ir turto skyriaus vyriau-
siosios specialistės pareigas pradėjo 
eiti Jolita Matulienė, kuri nuo 2014 
m. balandžio 1 d. dirbo Jurbarko 
rajono savivaldybės administra-
cijos Dokumentų ir viešųjų ryšių 
skyriuje. Į vyriausiosios specialistės 
(karjeros valstybės tarnautojos) 
pareigas ji paskirta 2022 m. rugpjū-
čio 29 d. Jurbarko rajono savival-
dybės administracijos direktoriaus 
įsakymu Nr. P11-424.

Dirbdama Infrastruktūros ir turto 
skyriuje J. Matulienė bus atsakinga 
už Savivaldybei priklausančio turto 
naudojimo organizavimą, jo val-
dymo, naudojimo ir disponavimo 
administravimą. 2005 m. Lietuvos 
žemės ūkio universitete ji įgijo 
vadybos ir verslo administravimo 
bakalauro laipsnį. 

Taip pat informuojame, kad 

Infrastruktūros ir turto 
skyriuje darbą pradėjo 
vyriausioji specialistė 

Jolita Matulienė Jurbarko Jaunimo parke 
Rugsėjo 1-ąją ypatinga proga 
ats irado naujas lankytinas 
objektas. Mokslo ir žinių dieną 
čia buvo pasodintas iš Stel-
mužės ąžuolo gilės išaugintas 
ąžuoliukas, skirtas Jaunimo 
metams įprasminti. Ąžuoliu-
ką rajono savivaldybei skyrė 
Nacionalinė jaunimo reikalų 
koordinatorių asociacija, kuri 
bendradarbiaudama su  Lie-
tuvos savivaldybių asociacija 
ir inicijavo Jaunimo metų pa-
minėjimą. Minėtas ąžuoliukas 
buvo pasodintas tradicinės 
Rugsėjo 1-osios šventės Jauni-
mo parke metu – sodinimo pro-
cese dalyvavo rajono vadovai, 
jaunimo reikalų koordinatoriai. 

2022 m., minint Lietuvos jau-
nimo metus, Nacionalinė jaunimo 
reikalų koordinatorių asociacija 
kvietė savivaldybes prisidėti prie 
Jaunimo parko idėjos įgyvendinimo. 
Savivaldybės buvo raginamos kartu 

Jurbarke žaliuoja iš Stelmužės 
ąžuolo gilės išaugintas ąžuoliukas 

su jaunimu parinkti vietą medeliui 
pasodinti, pasirūpinti reikalinga 
medeliui apsauga (tinkleliu) bei in-
formacine lentele (informacija apie 
iniciatyvą bei QR kodu). Medelius 
buvo kviečiama sodinti Tarptautinę 
jaunimo dieną (rugpjūčio 12 d.) arba 
kito savivaldybės renginio, skirto 
jaunimui, metu. Tikimasi, kad savi-
valdybių dalyvavimas šioje inicia-
tyvoje įprasmins Lietuvos jaunimo 
metus ir sustiprins bendradarbiavimą 
su jaunimu. Minint Jaunimo metus 
Jurbarke vyksta ir daugiau renginių. 
Jurbarko krašto muziejus ta proga 
organizavo jaukius gyvus pašne-
kesius „Vakarai po akacijomis“ su 
jaunais talentingais kraštiečiais, to-
kiais kaip aktorius Arnas Ašmonas, 
dizainerė, kostiumų dailininkė Rūta 
Lendraitytė Utalla. Paskutinysis 
susitikimas vyks rugsėjo 30 d., jame 
dalyvaus jurbarkietis aktorius Man-
tas Bendžius.

„Mūsų laiko“ inf.

Lina Juškaitienė

lina.mlaikas@gmail.com

Pastaruoju metu raginimai 
griauti Jurbarko rajono miestuo-
se ir miesteliuose vis dar stūksan-
čius sovietinių karių paminklus 
ne tik netyla, bet priešingai – 
garsėja ir aštrėja kritika rajono 
vadovams, klausiant, kodėl del-
siama ir iki šiol nieko nedaro-
ma, kai didžiuosiuose miestuose, 
kaimynystėje tokie reliktai yra 
viešai šalinami. Tuo tarpu Jur-
barko rajone nėra nukeltas nė 
vienas sovietinio kario paminklas. 
Anot rajono mero Skirmanto 
Mockevičiaus, raginantys griauti 
paminklus, jį ragina pažeisti ga-
liojančius įstatymus. 

Atsikratyti šių sovietinių oku-
pacijos laikų reliktų rajone ragina 
ne tik vietiniai šio sprendimo ša-
lininkai, bet ir respublikos mastu 
žinomi asmenys. Vienas tokių – 
žurnalistas, Laisvės TV įkūrėjas 
Andrius Tapinas, savo paskyroje 
priminęs, kad jau praėjo penki 
mėnesiai nuo pirmųjų kvietimų 
apsivalyti nuo sovietinių okupantų 
paminklų Lietuvoje. „Ir faktiškai 
jų neliko – Vilnius paskelbė, kad 
iki lapkričio bus demontuotas 
didysis memorialas Antakalnio 
kapinėse, labai ilgai delsusi ir 
dūsavusi Neringos savivaldybė 
ir meras Darius Jasaitis paskelbė, 
kad rūstusis Alksnynės akmuo 
irgi bus pašalintas, o skulptoriaus 
sūnus pridūrė, kad tuo labai džiau-
giasi. <...> Bet dar yra visiškas 
nesusipratimas Jurbarko rajone, 
kur prie nuostabiosios Raudonės 
pilies akis bado Raudonosios ar-
mijos balvonas, o Jurbarko rajono 
savivaldybė yra kaip tam pave-

Paaiškino, kodėl delsiama su sprendimu griauti sovietinius paminklus

žėjui – švelniai tariant, vienodai, 
rašykit vienetuką. Gegužės mėnesį 
lyg ir tarėsi taryboje, bet nuspręsta 
lyg ir nieko nedaryti, gal žmonių 
atsiklausti, gal dar ką“, – rašė savo 
feisbuko paskyroje A. Tapinas, 
pažėręs kritikos rajono merui 
Skirmantui Mockevičiui, kad 
šiam, anot žurnalisto, arba trūksta 
politinės valios, arba tie okupantų 
simboliai jam yra brangūs. 

Atsikratyti Raudonės 
paminklo ragino ir istorikas

Į rajono merą su prašymu pa-
šalinti sovietinių karių kapų pa-
minklą Raudonės pilies parke 
viešai yra kreipęsis ir kraštietis 
istorikas Alvydas Nikžentaitis, 
apeliuodamas į gilias šaknis tu-

rinčias Jurbarko krašto kovas už 
laisvę. Toks prašymas iš istoriko 
lūpų nuskambėjo Skirsnemunės 
miestelio šventės metu vykusioje 
konferencijoje rugpjūčio 28 dieną. 
A. Nikžentaitis tuomet pateikė dar 
kategoriškesnį raginimą – siūlė 
ne tik atsikratyti paminklo, bet ir 
iškelti iš pilies parko teritorijos 
sovietinių karių kapines. 

Meras: mane ragina 
pažeisti įstatymus

„Mūsų laiko“ pakalbintas rajo-
no vadovas S. Mockevičius į jį 
nukreiptą kritiką atsako taip pat 
kategoriškai. „Tie, kurie mane 
ragina nugriauti paminklus, ragina 
mane pažeisti galiojančius įstaty-

mus. Aš daviau priesaiką laikytis 
įstatymų. Kam aš tada daviau 
priesaiką? Tada viskas galima“, 
– ironizavo meras, paaiškinęs, 
kad laukiama rašto, leidimo iš 
Kultūros paveldo departamento 
(KPD). Birželio 1 dieną rajono 
savivaldybė raštu kreipėsi į KPD 
dėl sovietinių karių paminklų 
Seredžiuje, Raudonėje, Jurbarke, 
Viešvilėje. KPD nekilnojamojo 
kultūros paveldo vertinimo taryba 
išnagrinėja, įvertina vertingąsias 
savybes ir priima sprendimą, leisti 
ar neleisti tuos paminklus šalinti. 
Kai tik leidimas bus gautas, tuo-
met ruošiamas tarybos sprendimo 
projektas ir savo galutinį žodį tars 
rajono tarybos nariai. Anot mero, 
tokia yra tvarka. Be šios išvados 
negalima imtis kitų žingsnių. Iš-
vados laukia ketvirtą mėnesį – į 
minėtą komisiją kreiptasi, bet šioji 
yra informavusi, kad gavusi ir kitų 
savivaldybių panašių prašymų, tad 
susidariusi eilė, o nagrinėjimai 
užtrunka. Anot mero, tikėtina, kad 
išvadą iš šios komisijos gaus spa-

lio mėnesį. Tokiu atveju, sprendi-
mo projektas jau būtų įtrauktas į 
spalio mėnesio tarybos posėdžio 
darbotvarkę. Savo valią tada ir 
išreikš tarybos nariai. „Aš tikrai 
balsuosiu, kad (sovietinių karių 
paminklus) nugriauti. Kaip bal-
suos kiti tarybos nariai, nežinau“, 
– sakė meras.

Kodėl kituose miestuose tokie 
paminklai jau griaunami, pasak 
mero, lemia skirtinga situacija. 
Didieji miestai turi savo komisijas, 
kurie patys gali nuspręsti, šalinti 
paminklus ar ne. Jurbarke tokios 
kultūros paveldo komisijos nėra. 

Rinkosi tartis jau pavasarį

Priminsime, kad rajono savi-
valdybės mažojoje salėje gegužę 
buvo organizuotas susitikimas 
su tarybos nariais ir seniūnais tų 
teritorijų, kuriose yra sovietinių 
karių paminklai. Seniūnai ragino 
rajono vadovus ir tarybos narius 
prisiimti atsakomybę ir priimti 
politinį sprendimą griauti šiuos 
objektus, pradedant nuo esančio 
Raudonės pilies parko teritorijo-
je. Tuo tarpu rajono vadovai ir 
politikai pasisakė už tai, kad būtų 
atsiklausta visuomenės nuomonės, 
įpareigodami tokias apklausas 
organizuoti seniūnus. Nuspręsta 
paraleliai išsiųsti jau minėtą raštą 
į Kultūros paveldo departamentą. 
Pasak seniūnų, gyventojų nuotai-
kos ir nuomonės dėl sovietinių 
karių paminklų yra panašios – 
vieni griežtai už tai, kad tokius 
reliktus reikia griauti, kitiems jie 
netrukdo. Nemažai yra ir tokių, 
kuriems visai nesvarbu, koks bus 
priimtas sprendimas – jų žodžiais, 
kaip valdžia nuspręs, taip ir bus.

Jurbarko Jaunimo parke 
pasodintas ąžuolas. Redakcijos 

nuotr.

Pašalinti šį Raudonės pilies parko teritorijoje esantį sovietų 
okupacijos reliktą rajono vadovus ragina ir kraštietis istorikas Alvydas 

Nikžentaitis, siūlantis iš šios turistinės vietos iškelti ir sovietinių karių 
kapines. Redakcijos archyvo nuotr.

Infrastruktūros ir turto skyriuje 
toliau darbą tęs vyriausioji speci-
alistė Lina Juškaitienė, atsakinga 
už aplinkos kokybės gerinimo 
ir apsaugos, šilumos, geriamojo 
vandens, nuotekų ir komunalinių 
atliekų tvarkymo organizavimą.

jurbarkas.lt inf. ir nuotr.

Kraštietis istorikas 
Alvydas Nikžentaitis. Redakcijos 

nuotr.
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Kriminalai, nelaimės
Vyrų smurto protrūkiai

Rugpjūčio 31 d. apie 19.00 val., 
Jurbarke, Dainių g., namuose, kilus 
konfliktui, 61 metų vyras smurtavo 
prieš 62 metų moterį. Nukentėju-
sioji dėl patirtų sužalojimų prista-
tyta į LSMU „Kauno klinikos“. 
Įtariamasis sulaikytas ir pristatytas 
į laikino sulaikymo patalpas. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Rugsėjo 4 d. apie 00.10 val., 

Jurbarko r. sav., Tamošių k., Mo-
kyklos g., kilus konfliktui, vyras 
smurtavo prieš 30 metų vyrą. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Jurbarke, Kalnėnų g. su-
stabdytame automobilyje 

rasta narkotinių medžiagų

Rugsėjo 3 d. apie 00.40 val. 
Jurbarke, Kalnėnų g., patikrinimui 

sustabdytas lengvasis automobilis 
„Audi A4“, kurį vairavo 21 metų 
vyras, kartu važiavo 18 metų ke-
leivis. Atliekant dalinę automo-
bilio apžiūrą, automobilio salone 
rasti 9 užspaudžiami plastikiniai 
maišeliai, su viduje esančiomis 
galimai augalinės kilmės narko-
tinėmis medžiagomis. Taip pat 
rastas į popieriaus lapą suvyniotas 
lankstinukas, kuriame buvo gali-
mai augalinės kilmės narkotinės 

medžiagos, metalinis smulkintuvas, 
kurio viduje buvo augalinės kilmės 
galimai narkotinė medžiaga. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Moteris smurtavo prieš vyrą

Rugsėjo 6 d. 22.00 val. Jur-
barke, Kęstučio g., namuose, 
kilus konfliktui, 46 metų moteris 
smurtavo prieš vyrą 38 metų. 

Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Darbo metu vyras susižalojo 
rankos pirštus

Rugsėjo 7 d. 15.30 val. Jur-
barke, Statybininkų g., įmonėje, 
darbo su elektriniu diskiniu pjū-
klu metu 61 metų vyras susižalo-
jo kairės rankos pirštus. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Marijampolės AVPK inf.

Rugsėjo mėnesį šalies keliuose 
policijos pareigūnai rengs šias 
respublikines prevencines eismo 
dalyvių kontrolės priemones:

Rugsėjo 8–11 d. – Pavojin-
go ir chuliganiško vairavimo, 
manevravimo, lenkimo, kur tai 
draudžiama daryti, važiavimo 
per sankryžas, šviesoforo signalų 
paisymo kontrolė;

Rugsėjo 13–15 d. – dviračių ir 
elektrinių paspirtukų vairuotojų 
kontrolė;

Rugsėjo 26–29 d. – Privalomų 
saugos priemonių (saugos diržų ir 
šalmų bei vaikams skirtų specialių 
sėdynių (prisegimo sistemų) nau-
dojimo kontrolė.

Apskričių vyriausieji policijos 
komisariatai savo prižiūrimose 
teritorijose gali organizuoti ir kitas 
papildomas prevencines priemones.

Rugsėjo 16–22 dienomis šalyje 
ir visoje Europoje trečią kartą vyks 
tarptautinės Saugumo dienos. Jos 
sutaps su didžiausia tvaraus judėji-

Rugsėjo mėnesio šalyje vykdomos 
prevencinės priemonės

Redakcijos archyvo nuotr.

Penktadienį, vidurdienį, prie 
Jurbarko P. Cvirkos gatvės dau-
giabučio suvažiavo gausios tar-
nybos. Rugsėjo 2 dieną, apie 
12.15 val., Jurbarko priešgaisrinė 
gelbėjimo tarnyba gavusi pra-
nešimą, kad minėtoje gatvėje, 
ketvirtuoju numeriu pažymėtame 
daugiabutyje, dega butas.

Paaiškėjo, kad ugniagesių pagal-
bos prireikė antrame aukšte esančio 
buto šeimininkams. Ugniagesius 
iškvietė minėtame miesto daugia-
butyje, pirmame aukšte, įsikūrusios 
kirpyklos darbuotojos, pajutusios 
degančios plastmasės kvapą. Pa-
stebėjus iš antro aukšto lango (nuo 
gatvės pusės) virstančius dūmus, 
ir buvo iškviestos tarnybos. Paaiš-
kėjo, kad bute yra žmogus, vyras, 
gyvenantis su garbaus amžiaus 
mama, kuri tuo metu, pasirodo, 
buvo išvykusi, o sūnų užrakinusi. 
Pareigūnams patekus į butą, paaiš-

Jurbarke, P. Cvirkos g. 
daugiabutyje pasklidus dūmams 

iškviestos tarnybos

kėjo, kad dūmai virto iš keptuvės, 
kurią, spėjama, buvo pats vyras 
ant viryklės užkaitęs ir pamiršęs. 
Nelaimės pavyko išvengti – pasak 

pareigūnų, ugnies židinių nebuvo 
spėję susidaryti.

„Mūsų laiko“ inf.

mo kampanija pasaulyje – Europos 
judumo savaite.

Rugsėjo 21-ąją, trečiadienį, – 
Europos dieną be žuvusiųjų keliuo-
se (angl. European Day Without 
A Road Death) visos šalys sieks, 
kad būtų išvengta žūčių keliuose. 
(Europos kelių policijos tinklo RO-

ADPOL Iniciatyva).

Rugsėjo 25-ąją, sekmadienį, – 
Keliaujančiųjų ir vairuotojų diena. 
Visų keliautojų globėjas – šventa-
sis Kristoforas. (Paskelbė Lietuvos 
vyskupų konferencija).

Lietuvos kelių policijos tar-
nybos inf.

Ugniagesių pagalbos prireikė antrame aukšte esančio buto 
savininkams. Redakcijos archyvo nuotr.

Ugniagesiams gelbėtojams 
termovizoriai padės greičiau 
rasti ugnies židinius ir gaisre 
nukentėjusius gyventojus. Prieš-
gaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamentas šiemet įsigijo 
75 termovizorius „FLIR K65“. 
Jais bus aprūpintos visos prieš-
gaisrinių gelbėjimo valdybų ir 
tarnybų komandos.

Naujieji termovizoriai jau pa-
skirstyti priešgaisrinėms gelbėjimo 
valdyboms. Vilniaus ir Kauno PGV 
gavo po 18 šių prietaisų, Klaipėdos 
PGV – 14, Panevėžio PGV – 12, 
Šiaulių PGV – 11, Ugniagesių gel-
bėtojų mokykla ir Elektrėnų prieš-
gaisrinė gelbėjimo tarnyba – po 1.

Pasak Vilniaus priešgaisrinės gel-
bėjimo valdybos 3-iosios komandos 
viršininko Andžej Romeiko, ugnia-
gesiai termovizorių paprastai vežasi 
į kiekvieną gaisrą. „Šis prietaisas 
rodo temperatūrų skirtumus, todėl 
turint jį yra daug lengviau pastebė-
ti, ar pastate, kuriame kilo gaisras, 
yra žmonių. Juo taip pat lengviau 
nustatyti gaisro židinį. Pavyzdžiui, 
kai nėra atviros ugnies, o dūmai 
iš kažkur sklinda, ugniagesiai su 
termovizoriumi tikrina sienas, per-
dangas, vietas prie kaminų. Suradę 
gaisro židinį, gali greičiau jį užge-
sinti,“ – sakė jis.

Gaisro metu didelėse patalpose, 
tvyrant dūmams, ugniagesiams ne-
retai tekdavo ieškoti ugnies židinio 
ir aklai pilti vandenį. Naudojant 
termovizorių, toks židinys tampa 
matomu, todėl kur kas greičiau 
galima nuslopinti ugnies plitimą.

Jurbarko ugniagesiai 
gelbėtojai gavo antrą 

termovizorių

Be to, termovizorius padeda 
ieškoti ir gaisre esančių nukentė-
jusiųjų. Pavyzdžiui, vaikų, kurie, 
išsigandę ugnies ir dūmų, pasislepia 
spintoje ar po lova. Šis prietaisas 
praverčia ir kilus gaisrui dūmtrau-
kiuose. Juo galima stebėti kamino 
ar degių konstrukcijų įkaitimo 
laipsnį ir kt.

Pasak Jurbarko PGT viršininko 
Tomo Statkaus, vieną šių naujų 
termovizorių jau parsivežę iš Kau-
no į Jurbarką trečiadienį, rugsėjo 
7 dieną. T. Statkaus žodžiais, šis 
įrenginys jiems jokia naujiena, mat 
jau trejus metus Jurbarko ugnia-
gesiai gelbėtojai naudojasi tokiu 
pačiu termovizoriumi. „Turėjome 
vieną, dabar turėsime du“, – „Mūsų 
laikui“ sakė pašnekovas. 

„Mūsų laiko“ inf.

pagd.lrv.lt nuotr.

Reikia skubios pagalbos – skambinkite 112

Norite pranešti apie galimą pažeidimą ar nusikalstamą veiką 
– www.epolicija.lt

Norite pasikonsultuoti – skambinkite 8 700 60 000, arba rašy-
kite: info@policija.lt

Domina darbas policijoje? Junkitės prie mūsų komandos 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100069832549145

Elektroninę erdvę stebi Policijos virtualus patrulis

Atsakymai į dažniausiai užduodamus klausimus – https://po-
licija.lrv.lt/lt/dazniausiai-uzduodami-klausimai-1

Ginti. Saugoti. Padėti.
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Kaip atgauti jėgas persirgus COVID-19?

Freepik.com nuotr.

R. Kubilius sako: „Jei pacientas mano, kad jis 
nesijaučia taip, kaip jautėsi prieš susirgdamas 

COVID-19 – būtina kreiptis pagalbos.“
Nuotr. iš asmeninio archyvo

Persirgusieji koronavirusine 
infekcija dažnai apsidžiaugia, 
manydami, kad blogiausia – jau 
praeityje. Tačiau ne veltui šis 
virusas laikomas tokiu klastin-
gu – liekamieji reiškiniai neretai 
pasirodo net ir tiems, kuriems 
pavyko išvengti ligoninės ar 
persirgti lengvesne COVID-19 
infekcijos forma. 

Kauno klinikų Reabilitaci-
jos klinikos vadovas gydytojas 
kardiologas prof. Raimondas 
Kubilius atkreipia dėmesį į po-
kovidinio sindromo rimtumą, 
pasakodamas apie jam būdingų 
simptomų grėsmę bei dėl šios 
problemos teikiamą pagalbą, 
jos naudą. 

Pasak jo, nuo koronaviruso 
visiškai pasveikusio asmens savi-
jauta turi būti gera, jis neturėtų 
jausti jokių pokyčių. Jei manoma, 
kad vis tik jėgų trūksta, sveikata 
iki galo neatsistatė, vertėtų kreip-
tis į specialistus.  

POKOVIDINIS 
SINDROMAS – 
ITIN APGAULINGAS
Susirgę COVID-19 infekcija, 

žmonės dažniausiai pasveiksta per 
1–2 savaites. Tačiau nemaža dalis jų 
dar ilgai jaučia ligos padarinius, tam 
tikrus pokyčius organizme, blogą 
bendrą savijautą – visa tai vadinama 
pokovidiniu sindromu.

Reabilitacijos klinikos vadovas 
R. Kubilius COVID-19 liekamuo-
sius reiškinius skirsto į dvi dideles 
grupes. 

Pirmajai grupei priklauso koro-
navirusu užsikrėtę asmenys, kurie 
dėl komplikuotos būklės pateko į 
ligoninę. Prieš juos išleidžiant namo, 
gydytojai įvertina pacientų būklę 
ir pastebi liekamuosius reiškinius, 
tokius kaip išlikusį bendrą silpnumą, 
po persirgto plaučių uždegimo ne-
atsistatantį kvėpavimą ar nuovargį. 

„Priklausomai nuo to, koks gydy-
mas buvo taikomas, tie liekamieji 
reiškiniai gali būti skirtingi“, – pažy-
mi gydytojas kardiologas, pridurda-
mas, kad tokius pacientus gydytojai 
turi galimybę nusiųsti į reabilitaciją. 

Antrąją pacientų grupę sudaro 
pacientai, persirgę lengvo ar vi-
dutinio sunkumo COVID-19 liga. 
Tais atvejais, kai šeimos gydytojas 
konstatuoja pasveikimą, o pacien-

tas nesijaučia visiškai pasveikęs ir 
neretai yra išlikusių simptomų ar 
nusiskundimų, užsitęsusių keletą 
mėnesių, diagnozuojamas pokovi-
dinis simptomas. 

SIMPTOMŲ – 
DAUGIAU NEI 60
R. Kubilius pažymi liekamų-

jų reiškinių įvairovę, susirgimui 
komplikavusis ar ligai tapus lėtine: 
„Nustatėme, kad lietuvaičiams 
būdinga daugiau nei 60 įvairiausių 
simptomų, siejamų su pokovidiniu 
sindromu. Iš jų patys dažniausi – 
išlikęs dusulys, nuovargis ir ben-
dras silpnumas.“ 

Pastaruoju metu pastebimi įvairūs 
su širdies ir kraujagyslių sistema 
susiję ligos požymiai: pacientui 
naujai atsiradę širdies permušimai, 
padidėjęs cholesterolio kiekis krau-
jyje, galvos svaigimas, migruojančio 
pobūdžio raumenų, kaulų skausmai. 
Daliai pacientų gali pasireikšti ir kitų 
organizmo sistemų sutrikimų.  

Kai kurie simptomai, pavyz-
džiui, galvos svaigimas, jėgų 
nebuvimas, trumpalaikės atminties 
praradimas, uoslės ar skonio ne-
tekimas, gali užsitęsti 6 mėnesius 
ir ilgiau. 

„Turėjome pacientų, kuriems 

uoslė neatsistatė 11 mėne-
sių“, – prisimena Reabili-
tacijos klinikos vadovas.  

ATSINAUJINĘ 
SKAUSMAI – 
NE IŠIMTIS
Specialistų teigimu, po-

kovidinis simptomas yra 
apgaulingas ir grėsmingas 
– nors dauguma simptomų 
per 4–6 mėnesius regresuo-
ja, dalis jų gali išlikti tokie 
patys. Be to, pacientui gali 
atsirasti vis naujų šalutinių 
poveikių, nors senieji dar 
nedingo.  

Gydytojas kardiologas 
atkreipia dėmesį į atsinau-
jinusias lėtines ligas, už-
degimus: „Persirgus koro-
navirusu, neretai paūmėja 
tam tikri skausmai, kurie 
paciento jau nevargino. 
Pavyzdžiui, paciento kurį 
laiką nebevargino nugaros 
skausmai, tačiau atvyko 
pas reabilitologą dėl naujai 

atsiradusio ar paaštrėjusio skausmo 
toje vietoje. Kai pradedame aiškin-
tis, kas galėjo sukelti šį skausmą, 
dažnai prieiname prie išvados – tam 
įtaką padarė persirgimas COVID-19 
infekcija.“  

NE LAUKTI, KOL PRAEIS, 
O GYDYTI 
R. Kubilius sako, kad dažnai 

pacientai toleruoja pokovidinio sin-
dromo simptomus ir nesikreipia nei 
į šeimos gydytoją, nei į reabilitologą. 
Laukia, kol tai praeis savaime. 

Remiantis Kauno klinikų atliktu 
tyrimu, bemaž kas antras persirgęs 
koronavirusine infekcija mano, kad 
jiems būtų tikslinga nuvykti išsitirti 
pas gydytoją reabilitologą. Tačiau iš 
tiesų atvyksta tik kas dešimtas. 

„Turime visas galimybes ir prie-
mones, kad nuslopintume vienokių 
ar kitokių pokovidinio sindromo 
simptomų veiksmingumą, stiprumą 
ir padėtume pacientui „pilna koja“ 
grįžti į gyvenimą ir į visas mėgs-
tamas veiklas“, – profesionalios 
pagalbos svarbą įvardija gydytojas 
kardiologas. 

Jo teigimu, kas ketvirtas asmuo 
vartoja įvairius vitaminus, maisto 
papildus ar net vaistus, tikėdamasis, 
kad tai padės numalšinti COVID-19 

liekamuosius reiškinius ir nemalo-
nius pojūčius. Nors iš tiesų, norint 
visiškai pasveikti, yra reikalinga 
profesionalo pagalba. 

SKATINA KREIPTIS 
PAGALBOS
R. Kubilius pasakoja apie neseniai 

įvykusią situaciją, kai keturiasdešim-
ties nesulaukęs pacientas, persirgęs 
lengva COVID-19 ligos forma, pripa-
žino, kad nesijaučia taip kaip anksčiau. 
Jis jautė nuolatinį nuovargį, irzlumą, 
dirglumą, sumažėjusį fizinį pajėgumą. 

Anot paciento, visi šie simptomai 
nebuvo taip aiškiai išreikšti, todėl 
jis delsė ir į gydytojus anksčiau ne-
sikreipė. Galiausiai atvykus pas spe-
cialistus ir pritaikius jam tinkamas 
gydymo metodikas, pavyko labai 
pagerinti paciento funkcinę būklę. 

Reabilitacijos klinikos vadovas 
akcentuoja – kiekvienas asmuo, 
kuris sirgo koronavirusu, visiškai 
pasveikęs, turi nejausti jokių šalutinių 
poveikių. Rekomenduojama atidžiai 
stebėti savo organizmą – kaip organai 
funkcionuoja po pasveikimo, kokia 
bendra fizinė ir psichinė savijauta. 

Jei vis dėlto pacientas mano, kad 
jis nesijaučia taip, kaip jautėsi prieš 
susirgdamas COVID-19, rekomen-
duojama kreiptis į reabilitologą, ku-
ris suteiks tinkamą pagalbą ir padės 
susigrąžinti gerą savijautą.

„Visiems, persirgusiems korona-
virusine infekcija, reikėtų atidžiai 
stebėti savo sveikatą ir rimtai vertinti 
net ir pačius mažiausius pokyčius, 
bet kokį jaučiamą diskomfortą“, – 
pataria gydytojas. 

KAIP TINKAMAI 
STIPRINTI ORGANIZMĄ?
Norint išlaikyti gerą bendrą orga-

nizmo savijautą, priklausomai nuo 
paciento būklės, rekomenduojamos 
įvairios reabilitacinės procedūros: 
kasdienės mankštos, sveika ir su-
balansuota mityba, atminties lavini-
mas, psichosocialinė parama. 

Pasak R. Kubiliaus, reabilitacija ir 
liekamųjų reiškinių gydymas reika-
lauja daug pastangų tiek iš gydytojų, 
tiek iš paciento: „Svarbu suprasti ir 
nusiteikti, kad laukia ilgas sveikatos 
atkūrimo kelias. Tačiau, kryptingai ir 
sistemingai dirbdami, galiausiai pa-
sieksite puikių rezultatų. Daliai paci-
entų simptomai ir savaime išnyksta.“

Siekiant pagerinti fizinę sveikatą, 

dažniausiai rekomenduojamas kas-
dienis vaikščiojimas ar kitas lengvas 
fizinis krūvis. Svarbu pasirinkti tokią 
veiklą ir jos intensyvumą, kuri nesu-
keltų jokio papildomo diskomforto, 
dusulio, nuovargio. 

„Po keleto savaičių kasdien atlie-
kamas fizinis krūvis – ar tai būtų 
ėjimas, važiavimas dviračiu, ar kita 
fizinė veikla – turėtų kasdien būti vis 
didesnis, kad raumenynas palaips-
niui grįžtų į buvusią fizinę būklę.“ 

R. Kubilius įspėja – nederėtų versti 
savęs daryti kažko, kam neturite jėgų, 
ir spausti savęs per prievartą. „Nepa-
mirškite, kad neseniai kovojote su 
klastinga liga, kuri bandė provokuoti 
jūsų imuninę sistemą, todėl vertėtų 
į buvusio gyvenimo vėžes grįžti pa-
laipsniui. Priešingu atveju, perteklinė 
intensyvesnė veikla gali ne padėti 
pasveikti, o paskatinti ligos atkrytį 
ir sugrąžinti buvusius simptomus.“

Tiems, kurie skundžiasi sąmonės 
ar minties aštrumo praradimu, pa-
tariama spręsti kryžiažodžius, gal-
vosūkius, skaityti bandant įsiminti, 
skirti daugiau dėmesio toms vei-
kloms, kurios lavina kognityvinius 
sugebėjimus, priverčia susimąstyti, 
sukoncentruoti dėmesį. 

„Reguliariai atlikdami tokio tipo 
pratimus, vis aktyvinsite smegenų 
neuronų jungtis ir pamažu jūsų 
nervinė sistema atsistatys“, – teigia 
Reabilitacijos klinikos vadovas. 

KUR IEŠKOTI PAGALBOS? 
Tiems, kurie persirgo COVID-19 

infekcija, tačiau vis dar nesijaučia, 
kad iki galo pasveiko, kuriuos var-
gina užsitęsę simptomai, vertėtų 
kreiptis pagalbos į specialistus, kurie 
pritaikys tinkamus gydymo metodus 
ir padės greičiau atgauti jėgas. 

Dėl blogos bendros savijautos ar 
jaučiamų liekamųjų reiškinių siūlo-
ma kreiptis į savo šeimos gydytoją 
ar gydytoją psichiatrą. 

Šeimos gydytojai gali nusiųsti pas 
fizinės medicinos ir reabilitacijos 
gydytoją dėl medicininės reabilita-
cijos skyrimo. 

Pacientus, sirgusius COVID-19, 
maloniai prašome dalyvauti ano-
niminėje apklausoje

https://forms.gle/nwKUAxoKaG-
Pm6ufc8

Taupys ir rajono savivaldybė: 
trumpins Jurbarko miesto gatvių 

Jurbarko rajono savivaldy-
bė informuoja gyventojus, kad 
nuo 2022 m. rugsėjo 1 dienos 
sutrumpintas Jurbarko miesto 
gatvių apšvietimo laikas. 

Šviestuvai bus išjungti nuo 24 
iki 5 val. ryto, išskyrus pagrin-
dinę Dariaus ir Girėno gatvę, 
kurioje bus paliktas šviesti kas 
trečias šviestuvas. Toks spren-
dimas priimtas siekiant taupyti Redakcijos archyvo nuotr.

Savivaldybės biudže-
to lėšas dėl išaugusių 
elektros energijos kai-
nų. Išjungti ir fontanai, 
esantys aikštėje prie 
Savivaldybės adminis-
tracinio pastato, skve-
relyje Kauno gatvėje ir 
Jaunimo parke.

„Mūsų laiko“ inf.
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Šeštadienį, rugsėjo 3 d., Varė-
noje buvo sužaistas paskutinis, 
penktasis, Lietuvos mažojo fut-
bolo čempionato etapas, po kurio 
visi taškai buvo padėti ant „i“. 
Intriguojantis ir kovingas pasku-
tinis etapas pradžiugino Varėnoje 
susirinkusios sirgalius gražiu ir 
intensyviu futbolu.

Po visų rungtynių galiausiai čem-
pionų taurę į viršų pirmą kartą savo 
istorijoje kėlė „Hegelmann Minifo-
otball“ ekipa, kuri prieš tai dvejus 
metus likdavo antroje vietoje. Viso 
čempionato metu pirmavusi Kauno 
komanda atlaikė Jurbarko „Imsrės“ 
spaudimą ir tiesioginėje tarpusavio 
dvikovoje įrodė savo pranašumą.

Minėtoji „Imsrės“ komanda liko 
antroje vietoje, bet jai tai taip pat 
yra geriausias pasiekimas koman-
dos istorijoje, o trečią vietą užsi-
tikrinti pavyko Kauno „Arsenalo“ 
klubui, kuris tai padarė jau tik 
paskutinių rungtynių metu.

Auksinės rungtynės

Dėl čempionų titulo kovoję „He-
gelmann Minifootball“ ir Jurbarko 
„Imsrė“ vos atvykę į Varėną iškart 
parodė, kad nusimato labai rimta 
kova. Pirmose savo rungtynėse 
„Imsrė“ net 8:1 sutriuškino praėjusių 
metų čempionus „Klaipėda City“, 
kurie šį sezoną liko priešpaskutinėje, 
šeštoje vietoje. Savo ruožtu „Hegel-
mann Minifootball“ komanda 7:2 
sudorojo SC-FK „Akmenę“.

Antrosios šių komandų rungtynės 
buvo būtent tarpusavyje ir „Imsrei“ 
jas būtinai reikėjo laimėti, jei Jur-
barko komanda norėjo išsaugoti 
šansus pakovoti dėl aukso. Tuo 
metu „Hegelmann“ užsitikrinti 
auksą būtų užtekę lygiųjų.

Visgi, „Hegelmann Minifootball“ 

Jurbarko „Imsrė“ – Lietuvos mažojo futbolo vicečempionai!

rungtynes pavyko pradėti puikiai ir 
jie pelnė du greitus įvarčius, nors 
dėl vieno įvarčio „Imsrė“ turėjo 
pastabų rungtynių teisėjui Gedimi-
nui Mažeikai.

Visgi, tokia situaciją pažadino 
„Imsrę“ ir ji per likusią kėlinio dalį 
kontroliavo situaciją aikštėje ir spau-
dė „Hegelmann“. Tokį spaudimą 
vainikuoti pavyko nuostabiu Laury-
no Danielio įvarčiu, kuris sušvelnino 
rezultatą ir į pertrauką komandos 
išėjo švieslentėje degant 2:1.

Antrąjį kėlinį „Imsrė“ stengėsi 
pradėti taip pat aktyviai, kaip už-
baigė pirmąjį, bet klaida prie savų 
vartų lėmė trečiąjį „Hegelmann“ 
įvartį. Padidinę savo pranašumą 
„Hegelmann“ iniciatyvos jau nepa-
leido, o galiausiai sugebėjo įmušti 
dar vieną įvartį bei šventė pergalę 
rezultatu 4:1.

rungtynės, bet šįkart sėkmė nusi-
šypsojo mums. Geriau išnaudojome 
savo progas ir laimėjome. Pagaliau 
pavyko tapti čempionais. Iki šiol tu-
rėjome visų spalvų medalius ir trūko 
tik aukso. Mes tai padarėme!“, – 
džiaugėsi „Hegelmann Minifootball“ 
treneris Giedrius Brazaitis.

Visiems nugalėtojams medalius ir 
taures įteikė Lietuvos futbolo legen-
da Valdas Ivanauskas, o čempionų 
triumfą papuošė ir fejerverkų salvė.

Individualūs apdovanojimai

Be komandų prizininkių, už-
baigus čempionatą buvo įteikti ir 
individualūs apdovanojimai.

Rezultatyviausias čempionatas 
žaidėjas – Nikita Juščenko (Varė-
nos „Merkys“) – 16 įvarčių.

Geriausias čempionato žaidėjas – 
Mindaugas Kasparas („Hegelmann 
Minifootball“).

Geriausias komandos vadovas 
– Matas Venslauskas (Jurbako 
„Imsrė“).

Šauniausia komandos soc. ko-
munikacija – „Hegelmann Mini-
football“.

Lietuvos mažojo futbolo 
čempionato galutinė 

turnyrinė lentelė:
1 vieta „Hegelmann Minifootball“ 
– 30 tšk.
2 vieta Jurbarko „Imsrė“ – 27 tšk.
3. vieta Kauno „Arsenalas“ – 22 tšk.
4 vieta Varėnos „Merkys“ – 19 tšk.
5 vieta SC-FK „Akmenė“ – 13 tšk.
6 vieta FC „Klaipėda City“ – 6 tšk.
7 vieta KKSC „Prienai – Pozity-
vūs“ – 4 tšk.

minifutbolas.lt inf. ir nuotr. 

Geriausias komandos vadovas – Matas Venslauskas (Jurbako 

Ši pergalė „Hegelmann Minifo-
otball“ klubui garantavo pirmąjį 
čempionų titulą, o tuo pat metų 
„Imsrei“ įteikė vicečempionų vardą.

„Viso sezono metu žaidėme sta-

biliai. Manau, kad esame verti tapti 
čempionais. Rungtynės su „Imsrė“ 
tikrai nebuvo lengvos, jų komanda 
žaidė labai intensyviai ir gerai. 
Tai buvo tikrai labai aukšto lygio 

Jurbarko „Imsrės“ komanda po apdovanojimų. Čempionate užėmė II vietą.

Intelektualių žaidimų Jurbarke gerbėjams šventė. Rug-
sėjo 6 dieną 19 val. Jurbarke, kavinėje „Liuksas“, startavo 
naujas, jau 18-asis, gyvo „Auksinio proto“ žaidimo sezonas, 
kiekvieną antradienį suburiantis protmūšių entuziastus. Į 
pirmąjį žaidimą susirinko šešios senbuvės komandos: „Pa-
bandom iš naujo“, „Upeiviai“, „Nežinau“, „Tau“, „Vėjai“ 
ir „Mūsų laikas“. Iš jų geriausiai tą antradienio vakarą 
klausimus lukštenti sekėsi „Pabandom iš naujo“ žaidėjams.

Protmūšių žaidimas Jurbarke startuoja su nauja vedėja – ilga-
metį gyvo „Auksinio proto“ žaidimo Jurbarke veidą, renginių 
vedėją Luką Bakšį keičia Gina Meškauskienė, sutikusi Luką 
pavaduoti. Ši moteris taip pat turi renginių vedimo patirties, bet, 
prisipažįsta, vesti tokį žaidimą yra rimtas iššūkis.

Šiame sezone planuojami keturiolika antradienių (ir lapkričio 
1-ąją). Gruodžio 6-ąją planuojamas paskutinis sezono žaidimas, 
o sezono finalas numatomas gruodžio 10-ąją. Kassavaitiniuose 
žaidimuose laukia 54 klausimai penkiuose turuose. 

Priminsime, kad gyvi „Auksiniai protai“ vyksta antradieniais 
Lietuvos miestų kavinėse, baruose ir bibliotekose. Tai komandinis 
žaidimas, o stipriausios komandos patenka į nacionalinį finalą. 
Kiekvieną antradienį susirenka bendraminčiai, suremia kaktas ir 
drauge mėgina atsakyti į „Auksinio proto“ klausimus. Tai ne tik 
žaidimas, bet ir galimybė pabūti kartu su savo bendruomene, už-
megzti naujų pažinčių, praplėsti akiratį. Geriausiai pasirodžiusios 
komandos taip pat įgyja teisę savo narius deleguoti į televizinį 
žaidimą „Auksinis protas“. Žaidžiama sezonais: rudens–žiemos 

Naujas žaidimo sezonas 
startuoja su nauja vedėja

sezonas vyksta nuo rugsėjo iki gruodžio, o žiemos–pavasario 
sezonas – nuo sausio iki gegužės. Prisijungti galima bet kuriuo 
sezono metu ir žaisti galima tiek, kiek norisi komandai. 

„Mūsų laiko“ inf.

Kviečiame visus mylinčius šokį prisijungti prie šios akcijos ir kartu 
sudalyvauti gražiame renginyje. Dėl informacijos apie akcijos „Visa 
Lietuva šoka“ programos šokius prašome kreiptis į renginio Jurbarko 
rajone koordinatorę Jolantą Telišauskienę, tel. Nr. 8 687 34 327.

Ilgametį „Auksinio proto“ žaidimo Jurbarke vedėją Luką 
Bakšį keičia Gina Meškauskienė, taip pat turinti renginių 

vedimo patirties. Redakcijos nuotr,
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Simboliška kelionė – iš Vilniaus 
miesto į Vilniaus gatvę. Kraštietis 
iš laikino buvimo vietos sostinėje 
sugrįžo į tėviškę. Profesorius, kaip 
ir jo asmeniniai daiktai, sugrįžo 
namo, į Jurbarką. Tokios mintys 
ir žodžiai skambėjo rugsėjo 5 
dieną Jurbarko viešojoje bibliote-
koje, įsikūrusioje minėtoje gatvėje, 
kalbant apie profesorių kalbininką 
Arnoldą Piročkiną, kuris tą pir-
madienį gražiausiais žodžiais ar-
timųjų, bendradarbių, giminaičių 
ir kraštiečių prisimintas ypatinga 
proga. Bibliotekos erdvėse tą die-
ną, perkirpus simbolinę juostelę, 
oficialiai atidarytas profesoriaus 
A. Piročkino darbo kambarys, 
įrengtas dukros Gailos Piročkinai-
tės ir rajono bibliotekininkų pa-
stangomis ir iniciatyva. Lituanistų, 
kalbos mylėtojų šventove tapsianti 
vieta atidaryta simbolišku metu 
– rugsėjo 15 dieną sukaks dveji 
metai, kai Anapilin iškeliavo šis 
šviesaus atminimo žmogus. 

Profesoriaus darbo kambarį rasite 
antrame aukšte, kraštiečių alėjos 
gale, šviesioje saulėtoje kampinėje 
patalpoje, atokiau nuo pagrindinio 
šurmulio, tarsi kuklinantis, savo 
nuopelnų nepabrėžiant. Taip, koks 
buvo pats profesorius – labai ku-
klus, darbštus, kruopštus, savęs ne-
viešinantis mokslo žmogus, mylėjęs 
savo kraštą ir lietuvių kalbą. Didis 
žmogus. Toks, kokių gal daugiau 
ir nebus. Kone susitariusios tuos 
pačius žodžius apie A. Piročkiną 
kartojo ir į šventinį renginį atvyku-
sios profesoriaus bendradarbės iš 
Vilniaus universiteto dėstytojavimo 
laikų, tiek dvi jaunesnės pusseserės 
Jūratė ir Olga, tiek jį pažinoję kraš-
tiečiai, rajono vadovai, muziejinin-
kai. Tikras džentelmenas, ramus, 
literatūrinės dvasios žmogus, turė-
jęs puikią atmintį ir platų akiratį. 

Bibliotekoje atidarytas lituanistų šventove 
tapsiantis kambarys

Kolegės prisiminė, kaip, rodos, kas-
dienius buitinius pokalbius profeso-
rius paskanindavo deklamuodamas 
ilgiausias eiles. Ir ne tik lietuvių 
kalba. Profesorius išmoko čekų 
kalbos – šios egzotinės kalbos mo-
kėsi ne tiek sau, kiek suprasdamas 
jos mokėjimo svarbą šaliai, kalbai, 
mokslui, nes čekų kalbos tuo metu 
niekas nemokėjo. Visų pagiriamųjų 
žodžių, klausėsi, ko gero, ir pats A. 
Piročkinas – laimingas iš Anapus, 
nematomas savo kėdėje, kuri taip 
pat dalyvavo šventinėje konferenci-
joje. Buvo pastatyta garbingiausioje 
salės vietoje, tarsi laukiant tuoj tuoj 
pasirodysiančio profesoriaus.

Panelė Lazdaitė

Žinomo lituanisto kėdę rasite ir 
darbo kambaryje bibliotekoje. Ją at-
pažinsite ne tik iš kuklios išvaizdos, 
bet ir panelės Lazdaitės, parimusios 
prie jos. Taip gražiai A. Piročkinas 
vadino lazdą, kuri, senkant jėgoms, 
prie jo prikibusi ir nepaleidusi. Pa-

čiame darbo kambaryje tvyro profe-
soriaus dvasia, meilė knygai ir kalbai. 
Visi daiktai – nuo knygų iki baldų 
atvežti iš profesoriaus darbo kabineto 
Vilniuje. Tą užtikrino jo dukra Gailu-
tė, pasirūpinusi ir tuo, kad kambario 
vaizdas būtų maksimaliai toks, kaip 
ir Vilniuje. Ypač preciziškai atkurtas 
sienos vaizdas priešais profesoriaus 
stalą – visada prieš akis ir būtent tose 
pačiose vietose VU 1955 m. lituanis-
tų laidos nuotrauka, kalbininko Jono 
Jablonskio portretai ir Jurbarko tilto 
per Nemuną nuotrauka. Tarsi primi-
nimas apie profesoriaus branginamą 
gimtąjį kraštą.

Darbo kambario lentynose – as-
meninė A. Piročkino bibliotekėlė bei 
kitos knygos ir leidiniai, prie kurių 
sudarymo, redagavimo jis buvo 
prisidėjęs. Darbo kambario centre – 
masyvus senovinis rašomasis stalas, 
spausdinimo mašinėlė, pasak žento 
Rimvydo, nuo profesoriaus labiau-
siai nukentėjusi – prie šios jis daž-
niausiai būdavo parimęs. Ant stalo 
įkurdintas ir A. Piročkino laikrodis, 

kurį tą pirmadienį bibliotekai pado-
vanojo Smalininkų senovinės techni-
kos muziejaus šeimininkas Justinas 
Stonys. Pastarajam šį laikrodį buvo 
padovanojęs pats profesorius. 

Po stiklu – ir parkeris, kuriuo 
profesorius rašęs savo disertaciją 
bei kitus svarbius rašto darbus. Į 
Jurbarką atvežtos ir visos kalbinin-
ko regalijos – Jurbarko krašto gar-
bės piliečio pagarbos ženklai, kurie 
A. Piročkinui buvo patys svarbiau-
si. Pats profesorius yra sakęs, kad 
nėra didesnės pagarbos žmogui nei 
jo gimtojo krašto ir žmonių pagarba 
ir įvertinimas. 

Pažadas išleisti knygą

Ilgainiui darbo kambarys bibliote-

koje pasipildys ir kitais asmeniniais 
A. Piročkino daiktais, tokiais kaip 
nuotraukomis, kurias rinko, kaupė 
ir brangino profesorius, ir kuriuos 
atvežti bibliotekai pažadėjusi jo 
dukra Gaila. Tą pirmadienį ji atvežė 
ir bibliotekai padovanojo dar vieną 
dovaną – A. Piročkino parašyto 
rankraščio „Jono Jablonskio darbai 
ir gyvenimas“, išsaugotą antrąjį 
egzempliorių (pirmasis buvo paties 
profesoriaus perduotas „Versmės“ 
leidyklai). Kreipdamasi į rajono 
vadovus, Gaila tikisi, kad netolimoje 
ateityje bendromis pastangomis pa-
vyks išleisti knygą, kurios taip lau-
kė, bet nesulaukė pats profesorius. 
Rajono meras S. Mockevičius tokį 
pažadą renginio metu davė. Tada 
bus įvykdytas profesoriaus žodinis 
testamentas, sakė jis.

Profesorius A. Piročkinas gyvas ne tik darbuose, bet ir mintyse. Jo darbo kambaryje įsiamžinusi gausi 
bendruomenė – bendradarbių, kraštiečių, giminaičių, draugų – vienijama pagarbos šio iškilaus kraštiečio 

asmenybei ir jo meilės tėviškei bei lietuvių kalbai. L. Juškaitienės nuotraukos 

Saulėta ir erdvu mintims. Taip atrodo profesoriaus A. Piročkino 
darbo kambarys, įrengtas ir oficialiai atidarytas Jurbarko r. viešojoje 

bibliotekoje, antrame aukšte.

Nuotraukoje – A. Piročkino pusseserės (iš kairės) Jūratė 
Meškauskaitė ir Olga Šolkina (jų mama ir A. Piročkino tėvas buvo 

brolis ir sesuo) bei profesoriaus dukra Gaila Piročkinaitė. 

Simbolinę darbo kambario atidarymo juostelę kerpa profesoriaus 
A. Piročkino dukra Gaila Piročkinaitė, Jurbarko rajono viešosios 

bibliotekos direktorė Rasida Kalinauskienė ir Jurbarko rajono 
savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius.
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Užkrečiamosios ligos suvaldomos tik skiepijantis

Freepik.com nuotr.

Specialistai tvirtina, kad atsisakymas ar atidėjimas profilaktiškai skiepyti 
vaikus gali grąžinti sunkius užkrečiamųjų ligų atvejus. Nuotr. freepic.com

A. Žvirblienė įspėja: „Net 
šiuolaikinė medicina yra bejėgė 
prieš klastingas užkrečiamąsias 
ligas, todėl svarbu apsisaugoti 
ir pasiskiepyti. Kitu atveju gali 

tekti susidurti su labai rimtomis 
pasekmėmis.“

Nuotr. iš asmeninio archyvo

VAKCINA PADEDA 
IŠVENGTI UŽSIKRĖTIMO
Anot A. Žvirblienės, pagrindinis 

skiepijimo privalumas yra tai, kad 
paskiepytas asmuo daugeliu atvejų 
infekcine liga net nesuserga. 

Ji sako, kad kai kurios infekcinės 
ligos yra itin grėsmingos ir pavojin-
gos, nes jos vystosi žaibišku grei-
čiu: „Pavyzdžiui, meningokokinė 
infekcija yra sukelta bakterijos ir 
atrodytų, kad nuo bakterinių ligų 
mes jau turime ginklą – antibioti-
kus. Tačiau bėda yra ta, kad, kai 
prasideda sunki meningokokinės 
infekcijos forma, gydytojai tiesiog 
nebespėja išgelbėti ligonių. O jei 
žmogus yra paskiepytas – jis neturi 
rizikos ja susirgti.“ 

Taip pat šiais laikais antibiotikais 
gali būti gydoma difterija, bet šios 
bakterijos sukėlėjas išskiria tok-
sinus, kurie itin staigiai paveikia 
žmogaus organizmą ir gali sukelti 
didelę grėsmę žmogaus gyvybei. 

„Nors bakterinės infekcijos gali 
būti valdomos antibiotikais, jei 
pavyksta sukurti skiepą – jis už-
kerta kelią, kad liga net nepradėtų 
vystytis“, – teigia VU profesorė, 
pridurdama, kad vakcinos yra su-
kurtos tiek nuo virusinių, tiek nuo 
bakterinių ligų. Ji atkreipia dėmesį: 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras pasidalijo vaikų skiepiji-
mo pagal profilaktinių skiepų kalendorių statistika – ji rodo per pas-
tarąjį dešimtmetį vis mažėjančias vakcinavimo apimtis. Tai įvertinę 
medikai įspėja visuomenę – atsisakymas ar atidėjimas profilaktiškai 
skiepyti vaikus gali grąžinti sunkius užkrečiamųjų ligų atvejus, lemti 
sudėtingas komplikacijas ir pačius skaudžiausius padarinius.  

Vilniaus universiteto (VU) Gyvybės mokslų centro profesorė Aurelija 
Žvirblienė sako, kad dabar daugelis negeba įvertinti realios užkrečiamų-
jų ligų grėsmės, nes aplink nebemato sunkių atvejų ir mano, kad rizikos 
nebėra. Tačiau svarbu suprasti, kad, mažėjant skiepijimosi rodikliams, 
pavojingų ligų grėsmė ir tikimybė joms vėl išplisti tik didėja. 

„Nuo daugelio virusinių ligų efek-
tyvių vaistų nėra, todėl skiepai lieka 
vienintele alternatyva.“ 

GRĖSMINGOS LIGOS 
NEDINGO 
Imunologė A. Žvirblienė akcen-

tuoja užkrečiamųjų ligų pavojų tiek 
suaugusiojo, tiek vaiko sveikatai: 
„Klaidinga manyti, kad pavojingos 
infekcinės ligos dingo vien dėl 
medicinos pažangos, nes aplink 
nebematome konkrečių ligų protrū-
kių. Jų grėsmė sumažėjo dėl to, kad 
didelė visuomenės dalis paskiepyta. 
Jei visuomenė masiškai nepripažin-
tų skiepų, galime vėl turėti tokių 
baisių atvejų, kurių buvo anksčiau.“ 

Itin užkrečiama virusinė tymų 
infekcija buvo ir iki šiol yra viena 
dažniausių mirčių priežasčių, lygi-
nant su kitomis vakcinomis kon-
troliuojamomis ligomis. Profesorė 
įspėja – žmonėms, kurie suserga 
tymais, o ypač vaikams, kyla grės-
mė gyvybei ir liga gali būti itin 
sunkios formos, o vakcinos nuo to 
apsaugo labai efektyviai. 

Kita itin grėsminga infekcija yra 
raudonukė. Didžiausią riziką ji ke-
lia nėščioms moterims: raudonuke 
susirgus nėščiajai kyla didelis apsi-
gimimų pavojus. Tam, kad šia viru-

sine infekcija neužsikrėstų moterys 
nėštumo metu, nuo raudonukės yra 
vakcinuojami vaikai, o imunitetas 
šiai ligai išlieka visam gyvenimui. 

Nors daugelį metų Europoje, 
taip pat ir Lietuvoje, nebematyti 
poliomielito atvejų, iki pat XX 
amžiaus vidurio šią ligą visi žinojo 
kaip vieną baisiausių. „Šis virusas 
sukelia nervų galūnių pažeidimus, 
dėl kurių žmonės lieka neįgalūs“, 
– poliomielito padarinius sveikatai 
įvardija A. Žvirblienė. 

Taip pat imunologė pasakoja, 
kad, pasitelkiant vakcinas, buvo 
likviduota pavojinga virusinė liga 
– raupai. Natūralūs raupų židiniai 
išnyko dėl pasaulinės vakcinacijos, 
kuri buvo atliekama iki pat 1980 
metų. 

„Dabar turime beždžionių rau-
pus, kurie yra giminingi žmonių 
raupams. Tačiau paskiepytieji nuo 
įprastų raupų turi tam tikrą imu-
nitetą ir beždžionių raupams. Be 
to, pastarieji ne tokie pavojingi“, 
– teigia A. Žvirblienė. 

Raupai kėlė didelę grėsmę, mirš-
tamumas nuo jų siekė apie 30 
procentų. Dažniausia šios ligos pa-
sekmė – randai, kurie gali būti ant 
viso kūno, tačiau giliausi – veido 
srityje. Kitos komplikacijos: ence-
falitas, osteomielitas, persileidimai, 
vyrų nevaisingumas, aklumas. Rau-
pų išnaikinimas skiepais laikomas 
didžiausiu medicinos laimėjimu. 

SVARBU SUPRASTI – 
PROTRŪKIŲ RIZIKA 
IŠLIEKA 
Jei visuomenėje atsirastų dar dau-

giau asmenų, atsisakančių skiepytis, 
tikimybė grįžti užkrečiamosioms 
ligoms, kurios jau yra pamirštos, 
taptų vis didesnė. 

Kaip teigia A. Žvirblienė, nors 
poliomielito viruso pas mus nėra, 
jis vis dar cirkuliuoja tokiose pa-
saulio šalyse kaip Afganistanas ar 
kai kuriose Afrikos šalyse. „Į šias 
šalis iš kitų pasaulio kraštų važiuoja 
kariškiai, taip pat dalis žmonių ten 
keliauja kaip turistai. Todėl, įverti-
nant tai, rizika užsikrėsti ir parsiga-
benti virusą pas mus – visada buvo, 
yra ir bus.“ 

Profesorė sako, kad dabar su už-
krečiamųjų ligų pavieniais atvejais 
daugiausia susiduria medikai, o vi-
suomenė to nemato, todėl atsiranda 
puiki terpė skleisti prieš vakcinas 

nukreiptas spekuliacijas, nepasiti-
kėjimą mokslu. 

„Reikia prisiminti, kad kai tik 
sukūrė vakciną nuo poliomielito, 
žmonės laukdavo eilėse, kad tik 
ją gautų, nes ypač vaikai sirgdavo 
sunkiai ir likdavo neįgalūs. Taip 
pat mes pamiršome sunkius raupų, 
tymų, difterijos ar to paties kokliu-
šo atvejus, kai vaikai tiesiog nuo 
šių ligų dusdavo, todėl dalis žmo-
nių nebeįvertina grėsmės. Nebeži-
nome, kaip atrodo ligos, nuo kurių 

galime apsisaugoti pasiskiepiję. Ir 
pamiršome tai, kad anksčiau liga 
nieko nesirinkdavo – nesvarbu, ar 
tu esi turtingas, ar ne – apsaugos 
neturėjo niekas ir visi to bijojo“, – 
teigia profesorė. 

NEPAGEIDAUJAMI 
POJŪČIAI – NORMALU 
Nors suaugusiųjų ir vaikų sa-

vijauta po vakcinos kartais būna 
bloga, tokia organizmo reakcija į 
skiepą yra visiškai normali. 

Kai kurie vakcinaciją pakelia len-
gvai, o kiti kovoja su gana aukšta 
temperatūra, jaučia skausmą dūrio 
vietoje. Tokie poveikiai, pasak 
imunologės, yra visiškai normali 
organizmo reakcija į skiepą: „Įvai-
rūs simptomai, kuriuos jaučiame 
po skiepo, yra organizmo imuninis 
atsakas į vakciną. Net sergant infek-
cine liga, nebūtinai mūsų savijautą 
veikia pats ligos sukėlėjas – tai 
neretai būna organizmo imuninio 
atsako reakcija, kurią mes jaučiame 

kaip pakilusią temperatūrą, bendrą 
silpnumą, galvos skausmą ir kitus 
simptomus.“ 

Imuninio atsako metu susidaro 
daug įvairių aktyviųjų ląstelių ir 
medžiagų, kurios veikia visą mūsų 
organizmą. Tačiau visa tai – labai 
individualu: vienas asmuo gali 
nepajusti net paties menkiausio 
skausmo dūrio vietoje, o kitam gali 
tekti kovoti su aukšta temperatūra 
ar kitais nemaloniais pojūčiais. 

VU profesorė įspėja – po vak-
cinos pasirodę simptomai praeina 
per 2–3 dienas, o sergant pačia 
infekcija organizmas su ja kovoja 
ilgiau ir skausmingiau. Dėl to simp-
tomai po skiepo yra nesulyginami 
su ta rizika, kurią gali sukelti pati 
infekcinė liga. 

RAGINA APSAUGOTI 
SAVO VAIKUS
A. Žvirblienė tvirtina, kad vakcina 

yra vienintelis efektyvus būdas ap-
saugoti savo vaiką nuo ligos, kuri 
gali būti labai sunki ir sukelti itin 
skaudžias komplikacijas ar net baig-
tis mirtimi. „Net šiuolaikinė medici-
na yra bejėgė prieš tokias klastingas 
infekcines ligas, kaip difterija, stabli-
gė ar invazinė meningokokinė liga, 
– sako ji. – Manau, kad kiekvienam 
tėvui yra svarbi vaiko sveikata, todėl 
tokiu medicinos laimėjimu vertėtų 
pasinaudoti.“ 

Primenama, kad Lietuvoje Priva-
lomojo sveikatos draudimo fondo 
(PSDF) lėšomis vaikai yra nemo-
kamai skiepijami nuo 14-os užkre-
čiamųjų ligų pagal Lietuvos vaikų 
profilaktinių skiepijimų kalendorių: 
tuberkuliozės, difterijos, stabligės, 
kokliušo, poliomielito, hepatito B, 
pneumokokinės, meningokokinės, 
haemophilus influenzae B tipo 
infekcijų, nuo tymų, epideminio 
parotito, raudonukės, žmogaus 
papilomos viruso, rotavirusinės 
infekcijos.

Jei dėl tam tikrų priežasčių vai-
ką pavėlavote paskiepyti, vertėtų 
kreiptis į šeimos gydytoją ir vaikas 
bus skiepijamas pagal individualų 
skiepijimų kalendorių.

Nuo rugsėjo 19 d. pradedama 
mokėti 2022 m. pereinamojo 
laikotarpio nacionalinė parama 
už pieną. Apie 14 tūkst. pieno 
gamintojų bus išmokėta 12,3 mln. 
Eur. Paramos dydis –15,46 Eur 
už atskaitos laikotarpiu parduoto 
pieno toną.

Pagrindiniai reikalavimai atsie-
tajai nacionalinei paramai už 2022 
metus gauti liko tokie patys, kaip ir 
2021 metais. Parama mokama tiems 
gamintojams, kurie 2006–2007 
kvotos metais pardavė pieną ir 2007 
m. kovo 31 d. turėjo nustatytą pieno 

Nacionalinė parama pieno gamintojams – jau netrukus
gamybos kvotą.

Be to, pretendentai į nacionalinę 
paramą už pieną turi būti įsiregis-
travę valdos valdytojais arba par-
tneriais Žemės ūkio ir kaimo verslo 
registre. Valdos, kurioje pieno 
gamintojas registruotas valdytoju 
arba partneriu, valdytojas turi būti 
2022 metais deklaravęs žemės 
ūkio naudmenų ir pasėlių plotus. 
Kaip ir 2021 metais, parama bus 
mokama tiems pieno gamintojams, 
kurių vardu 2022 m. sausio–birželio 
mėnesiais Ūkinių gyvūnų registre 
buvo registruotos pieninės karvės.

Tiems pieno gamintojams, kurie 
atskaitos laikotarpiu pardavė pie-
ną, tačiau šių metų sausio-birželio 
mėnesiais pieninių karvių neturėjo, 
parama nebus mokama.

Paramos sumą kiekvienam pa-
ramos gavėjui  apskaičiuos Žemės 
ūkio informacijos ir kaimo verslo 
centras, išmokės Nacionalinė mo-
kėjimo agentūra prie Žemės ūkio 
ministerijos. Patiems pieno gamin-
tojams paraiškų teikti nereikia, nes 
duomenys bus imami iš registrų.

zum.lrv.lt inf. ir nuotr.



06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės melo-

dramos.
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis.
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melo-

dramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Užjūrio detektyvai. 
23.10 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Žmogžudystės Pon 
l’Eveke. 

01.15 Laukinis miestas. 
Ser. 

02.20 Raudonas kam-
barys. Drama. 

03.15 Mirtis rojuje. 
05.14 Programa

05.15 Vantos lapas.
05.45  Bušido ringas.
06.15 TV parduotuvė. 
06.30 Atėjo… Sabas. 
07.30 Aiškiaregė. 
10.00 Slaptas Hitlerio 

seksualinis gyvenimas. 
11.00 Pėdsakas. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
15.00 Reali mistika. 
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16.30 Laisvės TV. 
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17.30 Pasislėpusi 
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Reporteris. 
18.30 23.00 02.30 

Neatrasta Rusija. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Pėdsakas. 
23.30 03.00 Laisvės TV. 
00.30 Teisingumo 

agentai. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

08:00 13.00 Jūs rimtai? 
08:30 Automobilis už 

0 Eur. 
09:00 20.00 2800 km 

Dunojumi baidare su 
A. Valujavičiumi 

10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 22.00 Ūkininko 

Petro dienoraštis 
12:30 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
13:30 Automobilis už 

0 Eur. 
14:00 Krepšinio zona
14:30 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
15:00 23.35 Delfi diena. 
16:30 01.10 Delfi RU. 
17:00 22.35 Iš esmės 

su D. Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles 
19:00 Skaičiai istorijoje 
21:00 Kasdienybės 

herojai. 
22:30 Jėga ir Kenoloto
01:45 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

21.00 Žinios. 
22.00 Pasaulio prekybos 

centras. 
00.40 Brėkštanti aušra. 

Dram. 

06.00 Praeities kartų 
liudytojai. 

06.30 Laisvės karžygiai. 
07.00 Sodininkų 

pasaulis. 
08.20 Alpių gelbėtojai. 
10.20 Tėvas Motiejus. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni. 
13.00 Sveikinimai. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Ragana. 
19.45 Žingsnis iki dan-

gaus. Sergėtojai. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Žmogžudystės Pon 
l’Eveke. 

23.00 Stokholmas. 
Drama. 

00.50 Holivudo afera. 
02.50 Vera. Šešėliai 

danguje. 

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 

Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Atėjo… Sabas. 
11.00 Bušido ringas. 
11.30 Partizanų keliais. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 21.30 24/7.
17.30 Neatrasta Rusija. 
18.00 20.00 22.30 

Žinios.
18.30 Baltijos kelias. 
19.00 02.50 Mes – pa-

saulis 2022. 
20.30 Lietuvos dvarai.
21.00 Klausimėlis. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo 

agentai. 
03.35 24/7.
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Mažos Mūsų 

Pergalės. 

06:00 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

08:00 16.00 2800 km 
Dunojumi baidare su 
A. Valujavičiumi

09:00 Investavimo 
akademija

10:00 Alfas vienas 
namuose

11:00 Receptų receptai
11:30 Išlikę
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija
13:15 Krepšinio zona
14:00 Sporto baras
15:00 Skaičiai istorijoje 
18:00 Orijaus kelionės
19:00 Automobilis už 

0 Eur
19:30 Gyvenimas inkile
20:00 Kasdienybės 

herojai
21:00 22.33 Nesiaukite 

Live — Paul De Miko
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:25 2800 km Duno-

jumi baidare su A. 
Valujavičiumi

01:45 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys 

apvalus. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.15 Kamuolys 

apvalus. 
22.30 Antroji pataisa.
00.20 Juodasis sąrašas.
01.20 Vieną kartą 

Holivude.
04.30 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Galingieji 
reindžeriai. Žvėries 
galia. 

06.35 Triukšmingi 
namai.  

07.10 Madagaskaro 
pingvinai. 

07.45 Svajonių sodai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
14.00 Ir turtuoliai 

verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio 

centre su Edmundu 
Jakilaičiu. 

20.00 Aktualijų laida 
Karštai su tv3.lt. 

21.00 Moterys meluoja 
geriau. 

21.30 TV3 vakaro 
žinios. 

22.30 Apgaulė. 
00.20 Naktinė pamaina. 

Drama.
01.25 Elementaru. 
02.20 Ką mes veikiame 

šešėliuose.
03.25 Naktinė pamaina. 
04.25 Tai – mes. 

06.00 12.35 FTB. 
Ieškomiausi. 

07.00 Mano virtuvė 
geriausia. 

08.25 14.50 44-as 
skyrius. 

09.25 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 17.30 Mental-

istas. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena.  
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Pabėgimas.
22.50 Greitojo reaga-

vimo būrys.
00.50 Gyvi numirėliai. 
01.55 Reidas. Atpirki-

mas.
03.50 Akloji zona. 

05.40 Svieto lygintojai. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Autopilotas. 
08.50 Gazas dugnas. 
09.20 Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Goldbergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 
17.55 Atsargiai - šeima! 
18.55 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 Iš mirties. 
23.00 Nakvynės namai. 

Siaubo.
00.40 Gerasis daktaras. 

Drama.
02.00 CSI kriminalistai.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Pagalbos 
šauksmas. 

09.40  31-oji nuovada. 
10.30 Senis. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kaip atsiranda 

daiktai 8. 
13.00 Bendrom jėgom.
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.30 Frenki Dreik 

paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Daiktų istorijos. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 LRT forumas. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Laimės pažadas.
 23.50 31-oji nuovada. 
01.00 02.00 03.00 05.00 

LRT radijo žinios.
01.05 Daiktų istorijos. 
02.05 LRT forumas. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Savaitė. 
05.05 Kūrybingumo 

mokykla. 
05.15 Ponių rojus.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Nuomonę ant 
stalo!. 

07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Beatos virtuvė. 
08.30 Gyvenk kaip 

galima švariau. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva. 
11.30 Kas geresnio, 

kaimyne? 
12.00 Bauhauzo 

pasaulis. 
13.00 Mokslo sriuba. 
13.30 Kalbos anatomija. 
14.00 Sveikinimų 

koncertas. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Gustavo enciklo-

pedija. 
17.05 Muzikos talentų 

lyga 2022. 
18.00 Senis. 
19.00 Mūšio laukas. 
19.30 Muzikos genijai. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Žmogiškas mas-

telis. Tapytoja ir vagis. 
Dok. f.

 23.15 Ai Weiwei. 
Nešami bangų. 

24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. 

Ser.
01.40 Savaitė. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Mokslo sriuba. 
04.05 Kalbos anatomija. 
04.35 LRT forumas. 
05.30 Kas geresnio, 

kaimyne? 

06.00 Lemties paslaptys.
07.00 Ūkininkas ieško 

žmonos.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Monikai reikia 

meilės.
11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Vidurdienio 

žinios. 
13.20 Turtuolė 

varguolė.
14.30 Pabelsk į mano 

širdį.
15.30 Lemties paslaptys.
16.35 Labas vakaras, 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Teatro biografijos. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Gyventi kaime gera. 
09.30 Gamtininko užrašai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Šiluvos atlaidai. 

Šv. Mišių tiesioginė 
transliacija.

13.50 Agata Kristi. 
Mįslingos žmogžudystės. 

15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detektyvai. 
16.45 Duokim garo! 
18.00 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
18.30 Žinios. 
19.00 Savaitė su „Dviračio 

žiniomis“.
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00  Jaunieji slaugytojai. 
21.45 Viktorija ir Abdulas.
23.35 Paryžietė. Melo-

drama. 
00.55 Mumija. 
02.45 Užburianti Australija
 03.40 Mokslo ekspresas. 
03.55 Kaip atsiranda 

daiktai 8. 
04.20 Agata Kristi. 

Mįslingos žmogžudystės.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Drakoniukas 
Kokosas. 

06.45 Momonstriukai. 
07.20 Kiškiai drąsuoliai. 
07.35 Gigantozauras. 
08.00 Artūras ir minimukai. 
08.50 Smurfai. 
09.15 Trolių Mumių slėnis. 
10.00 7 Kauno dienos.
10.30 Tikėjimas ir gyveni-

mas. 
11.00 Kelias. 
11.30 Menora. 
12.00 Šventadienio mintys. 
12.30 Arminas Narbeko-

vas. Futbolo fenomenas. 
13.25 Padingtono 

nuotykiai. 
13.50 Lobio paieškos ir 

Meluzinos paslaptis. 
15.30 Marko komanda. 
17.00 Muzikos talentų lyga 

2022. 
18.00 Išpažinimai. 
18.30 Kultūros diena. 
19.00 Klaipėdos pilies 

džiazo festivalis 2021. 
Kvintetas „21st Century 
Quintet.“ 

20.30 Panorama. 
21.00 LNOBT 

vienaveiksmių baletų 
diptikas „Pragiedrėjusi 
naktis“ ir „Šventasis 
pavasaris“. 

22.15 Arminas Narbeko-
vas. Futbolo fenomenas. 

23.10 Lobio paieškos ir 
Meluzinos paslaptis.

00.50 Viktorija ir Abdulas.
02.45 Marko komanda.
04.15 Ieva Prudnikovaitė 

ir Lina Dambrauskaitė. 
vokalo menas. 

06.20 Kikumba. Kovos 
dėl karūnos. 

06.50 Bunikula. 
07.20 Deksterio labora-

torija. 
07.50 Šaunusis Skūbis-

Dū. 
08.20 Tomas ir Džeris. 
08.45 Beprotiškos 

melodijos. 
09.10 Pirmyn į kosmosą. 

06.30 Laisvės karžygiai. 
07.00 Sodininkų 

pasaulis. 
08.15 Alpių gelbėtojai. 
10.15 Tėvas Motiejus. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni per dešimt 
dienų. 

13.30 Gaminame namie 
su Reičele Alen. 

14.30 Sodininkų 
pasaulis. 

15.45 Mano likimo 
žaidimai. 

17.45 Raudonas kam-
barys. 

18.45 Ragana. 
19.45 Žingsnis iki dan-

gaus. Sergėtojai. 
21.00 Vera. Šešėliai 

danguje. 
22.55 Holivudo afera.
00.55 Žmogžudystės 

Sandhamno saloje. 
Vikė. 

02.50 Rivjera. Ser.

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Misija: laukinė 

gamta. 
08.30 Pasislėpusi 

Palanga. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Mano vieta.
11.00 Misija - vasara. 
11.30 Išpažintis su 

Marija. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos dvarai. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 

Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 20.00 22.30  

Žinios.
18.30 Bušido ringas. 
19.00  Mes – pasaulis 

2022. 
20.30 Tas beprotiškas 

rusiškas pasaulis. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo 

agentai. 
02.50 Mes – pasaulis 

2022.
03.35 Lietuvos dvarai. 
04.00 Misija - vasara. 
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Išpažintis su 

Marija.
05.35 Vantos lapas. 

06:00 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

08:00 18.00 2800 km 
Dunojumi baidare su 
A. Valujavičiumi

09:00 Sporto baras
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Receptų receptai
11:30 Išlikę
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles
12:30 Šiandien kimba
13:30 Krepšinio zona
14:00 Mažojo futbolo 

rungtynės. Lietuva - 
Marokas

15:00 Skaičiai istorijoje
16:00 Orijaus kelionės
19:55 Eurojackpot 
20:00 Gyvenimas inkile
20:30 Jūs rimtai?
21:00 22.33 Dar sti-

presnis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:20 2800 km Duno-

jumi baidare su A. 
Valujavičiumi

01:40 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

10.55 Beveik mirtina. 
12.50 Mano žmona – 

ragana. 
14.55 Policijos akademija 

2. Pirmoji užduotis. 
16.45 Ponas Bynas. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys apvalus. 

Krepšinio apžvalga
19.30 Kaukės. 
21.55 Vieną kartą Holi-

vude. Komedija. 
01.10 Be šansų.

06.00 Triukšmingi namai. 
06.30 Madagaskaro 

pingvinai. 
07.00 Vėžliukai nindzės. 
07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Madagaskaro 

pingvinai. 
08.30 Simpsonai. 
09.00 Svajonių ūkis. 
09.30 La Maistas. 
10.00 Pasaulis pagal 

moteris. 
11.00 Svajonių sodai. 
12.00 Mažiausi iš 

mažiausių. 
13.10 Ar mes pora? 
15.20 Vimbldonas. 
17.20 Lietuvis pas lietuvį. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Brangusis Džonai. 
21.45 TIESIOGIAI 

Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. 
Aštuntfinalio 
rungtynės.

23.45 Šešta kategorija. 
Pražūtinga diena. 

01.35 Idealus 
pabėgimas. Trileris.

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Lietuvos galiūnų 
čempionato I-asis 
etapas.

08.00 Pričiupom! 
08.30 Tauro ragas. 
09.00 Baltijos galiūnų 

komandų čempionatas.
10.05 Gvatemaloje su 

Naidželu Marvenu. 
11.15 Kova už būvį. 
12.25 Paranormalūs 

reiškiniai. Užfiksuota 
vaizdo kamera. 

13.35 Gordono Ramzio 
virtuvės košmarai. 

14.45 Ekstrasensų 
mūšis. 

17.25 Herbas ar skaičius.
18.30 Iškvietimas. 
19.30 Greitojo reagavimo 

būrys. 
21.30 Juodasis sąrašas. 

Ser.
 22.30 Reidas. Atpirki-

mas. 
00.35 Gyvi numirėliai. 

Siaubo ser.
01.40 Numeris 44. Krim. 

trileris. 

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Geriausi vilkikų 

vairuotojai. 
07.30 Vienas. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Vienam gale 

kablys. 
10.00 Praeities žvalgas. 
10.30 E– gazas dugnas. 
11.00 Ant dviejų ratų. 
11.30 Australijos salos. 
12.35 Laukinė Naujoji 

Zelandija. 
13.50 Išlikimas. 
14.55 Geriausi vilkikų 

vairuotojai. 
16.00 Sandėlių karai. 
17.30 TIESIOGIAI Optibet 

A lygos rungtynės 
Vilniaus Riteriai - Kau-
no rajono Hegelmann.

20.00 Atgal į gamtą. 

medžioklė. 
16.00  Atsiminimai iš 

Italijos. 
17.55 Gyvūnų pasaulis. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys 

apvalus. Krepšinio 
apžvalga

19.30 Šrekas. Ilgai ir 
laimingai. 

21.20 Be šansų.
23.45 Taip, mes juodi.
01.35 Super Džonio 

prisikėlimas.

06.00 Triukšmingi 
namai. 

06.30 Madagaskaro 
pingvinai. 

07.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga.

07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Madagaskaro 

pingvinai. 
08.30 Simpsonai. 
09.00 Į sveikatą!
09.30  Sėkmės istorijos. 
10.00 Virtuvės istorijos. 
10.30 Gardu Gardu. 
11.00 Penkių 

žvaigždučių būstas. 
11.30 Kosmosas. Erdvės 

ir laiko odisėja. 
12.35 Sparkas. Kosminė 

istorija. 
14.20 Merlinas. 
16.35 Nuleist periskopą! 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 galvOK. 
21.45 TIESIOGIAI 

Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. 
Aštuntfinalio 
rungtynės.

23.45 Idealus 
pabėgimas. Trileris.

01.40 Ernis.Veiksmo. 
04.10 Strečas. Komedija.

06.00 Info komentarai 
su Arnu Mazėčiu. 

07.00 Kova už būvį. 
08.00 Pričiupom! 
09.00 Neįtikėtini 

gyvūnai. 
10.10 Kosta Rikoje su 

Naidželu Marvenu. 
11.20 Kova už būvį. 
12.30 Paranormalūs 

reiškiniai. Užfiksuota 
vaizdo kamera. 

13.35 Gordono Ramzio 
virtuvės košmarai. 

14.45 Ekstrasensų 
mūšis. 

17.25 Herbas ar 
skaičius. Pasaulio 
stebuklai. 

18.30 Iškvietimas. 
19.30 Muzikinė kaukė. 
22.00 Numeris 44. Krim. 

trileris. 
00.45 U-235. Karinis 

veiksmo f. 
02.55 Amerikietiškos 

imtynės. 

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Geriausi vilkikų 

vairuotojai. 
07.30 Vienas. 
08.30 Kalnų vyrai.
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 Tėvukas valdo. 
11.30 Australijos salos. 
12.35 Laukinė Naujoji 

Zelandija. 
13.50 Išlikimas. 
14.55 Geriausi vilkikų 

vairuotojai. 
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Lombardų 

žvaigždės. 
19.00 TIESIOGIAI 

Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. 
Aštuntfinalio 
rungtynės.

21.00 Žinios. 
22.00 Brėkštanti aušra. 
00.15 Valentinas už 2rų.
02.20 X Faktorius. 

06.00 Praeities kartų 
liudytojai. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 

06.30 Nuomonę ant 
stalo! 

07.30 Bendrom jėgom.
08.30 Mano pasas 

meluoja. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva.
11.45 Meistrystė.  
12.40 Užburianti Aus-

tralija. 
13.40 Komisaras Mon-

talbanas. Meilė. 
15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų 

koncertas. 
17.30 Beatos virtuvė. 
18.30 Žinios. 
19.00 Langas į valdžią. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Svajonių duetai. 
22.40 Mumija. 
00.30 Liaudis ir jos 

karalius.
02.35 Meistrystė.  Dok. 

ser.
03.25 Langas į valdžią. 
03.50 Mokslo ekspresas. 
04.05 Komisaras Mon-

talbanas. Meilė. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Mano geriausias 
draugas. 

06.30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai.

07.25 Auksinis protas. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
09.00 Pradėk nuo savęs. 
09.30 Gyvenk kaip 

galima švariau. 
10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
10.30 Vilniaus 

sąsiuvinis. 
11.00 Mes iš Ukrainos. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
12.30 Širdyje lietuvis. 
13.30 Mokslo sriuba. 
14.00 Kalbos anatomija. 
14.30 Atspindžiai.
15.00 Dėmesio! 
15.30 Perspektyva. 
16.00 Euromaxx. 
16.30 Veranda. 
17.00 Bauhauzo 

pasaulis. 
18.00 Poeto, publi-

cisto, vertėjo Tomo 
Venclovos 85-mečiui. 
Kalbantys tekstai. 

18.30 Tomas Ven-
clova „Vilniaus knygų 
mugėje 2020“.

19.00 Teatro biografijos. 
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Čarlio Čaplino 

filmų restrospektyva. 
Paryžietė. 

22.20 Gražiausios 
Franko Sinatros dainos 
naujai. 

23.45 Mokslo sriuba.
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Valandėlės. 

Komedija. 
02.10 Pradėk nuo savęs. 
02.35 Širdyje lietuvis. 
03.30 Kalbos anatomija. 
04.00 Atspindžiai. 

Paveldo kolekcija. 
04.30 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
05.00 Perspektyva. 
05.30 Euromaxx. 

06.30 Kikumba. Kovos 
dėl karūnos. 

07.00 Bunikula. 
07.30 Deksterio labora-

torija. 
08.05 Šaunusis Skūbis-

Dū. 
08.35 Tomo ir Džerio 

šou. 
09.00 Beprotiškos 

melodijos. 
09.30 Elfai. 
11.10 Žvaigždžių dulkės. 
13.40 Monstrų 
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08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 16.00 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Amerikietiškos imtynės. 
21.30 U-571. Karinis veiksmo f
 23.50 Nenugalimieji Narsos 

įstatymas. Veiksmo f.
 02.00 Nepamirštamas 

tyrimas. 
03.10 Legendų biuras. Ser.

05.40 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas. 

07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Statybų gidas. 
09.20 Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Goldbergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai.
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 

Sugrįžimas. 
18.15 TIESIOGIAI Europos 

vyrų krepšinio čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės.

20.15 Farai. 
21.15 Žinios. 
22.15 Laris Kraunas. Drama.
00.25 Jūrų pėstininkas. 

Užnugaris. 

06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Žmogžudystės Sand-

hamno saloje. Angėlika. 
22.55 Rivjera. Ser.
00.55 Aleksas Hugo. Žlugusi 

svajonė. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Pasislėpusi Palanga.
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
10.00 Zoologijos sodas. 
11.10 Pėdsakas. 
12.00 Šarūnas Marčiulionis. 

LKL - krepšinis Lietuvoje vėl! 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Zoologijos sodas. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Išpažintis su Marija. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Pėdsakas. 
23.00 Išpažintis su Marija. 
23.30 Zoologijos sodas. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Išpažintis su Marija. 
03.00 Zoologijos sodas. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

08:00 Gimę ne Lietuvoje. 
08:30 Gyvenimas inkile
09:00 20.00 2800 km 

Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi 

10:00 Alfas vienas namuose
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 14.30 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles 
13:00 Gimę ne Lietuvoje. 
13:30 Gyvenimas inkile
14:00 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Orijaus kelionės 
18:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles 
19:00 Skaičiai istorijoje
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles 
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Senis. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kaip atsiranda daiktai 8. 
13.00 Istorijos perimetrai. 

Gargždų žudynės. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Frenki Dreik paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Bendrom jėgom.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Auksinis protas. 
22.45 Auksapirštis. 
00.35 Boružė. Tragikomedija. 
02.05 Istorijos detektyvai. 
03.00 04.00 05.00 LRT radijo 

žinios.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Kaip atsiranda daiktai 8. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Svečiuose Nomeda. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Istorijos perimetrai. 

Gargždų žudynės. 
08.30 Menora. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.00 Muzikos talentų lyga 

2022. 
13.00 Pradėk nuo savęs. 
13.30 Mūšio laukas. 
14.00 Klaipėdos pilies džiazo 

festivalis 2021. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
17.05 Švelnaus prisilietimo 

galia. 
18.00 Senis. 
19.00 Dviračio žinios.
19.30 Gamtininko užrašai. 
20.00 Kultūros diena. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Vaikščioti nemačiomis.
23.30 7 Kauno dienos. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Mišios. Drama. 
02.30 Tarnauti ir ginti. Ser.
 03.35 Pradėk nuo savęs. 
04.05 Mūšio laukas. 
04.35 Fokusas. 
05.30 Pusryčiai pas kaimyną.

06.00 Lemties paslaptys. 
07.00 Turtuolė varguolė. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys apvalus. 

Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis. 
21.00 Super Džonis smogia. 
22.50 Keršto valanda. Atlygis. 

Veiksmo f.
00.45 Pagunda. 
02.40 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Slibinų dresuotojai.

Pašėlusios gaudynės. 
07.45 Farai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Krudžiai. 
21.30 TIESIOGIAI 

Europos vyrų krepšinio 
čempionatas. Pusfinalio 
rungtynės.

23.30 Vagišiai. Komedija.
01.50 Trys įtemptos dienos. 

Drama.
04.35 Elementaru. Drama.

06.00 12.35 FTB. 
Ieškomiausi. 

07.00 Mano virtuvė ger-
iausia. 

06.00 12.35 FTB. Ieškomiausi. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 16.00 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Nenugalimieji. Narsos 

įstatymas. 
23.15 Taikinių žymėtojas. 
01.10 Nepamirštamas tyrimas.
02.20 Akloji zona.

05.40 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas. 

07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Praeities žvalgas. 
09.20 Sandėlių karai. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 

Sugrįžimas. 
17.55 Atsargiai - šeima! 
18.55 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 Jūrų pėstininkas. 

Užnugaris. 
22.40 Pajėgos. 
23.50 Bibliotekininkai. 
00.50 Bulis. 

06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje.
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. Drama. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Aleksas Hugo. Žlugusi 

svajonė. 
23.05 Brokenvudo paslaptys. 

Ančių medžioklė. 
01.10 Laukinis miestas. Ser. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Išpažintis su Marija. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00  Zoologijos sodas. 
11.00 Pėdsakas. 
12.00 Šarūnas Marčiulionis. Ne 

toks kaip kiti. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Zoologijos sodas.
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 Pokalbiai prie 

jūros.
19.00 01.30 04.Reali mistika. 
21.25 Pėdsakas. 
23.30 Zoologijos sodas. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Misija – vasara. 
03.00 Zoologijos sodas. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

08:00 13.00 Orijaus kelionės 
09:00 2800 km Dunojumi 

baidare su A. Valujavičiumi 
10:00 Kasdienybės herojai. 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 14.30 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
12:30 Dviračiu per Indonezi-

jos džiungles 
14:00 Krepšinio zona
15:00 23.35 Delfi diena. 
16:30 01.10 Delfi RU. 
17:00 22.35 Iš esmės su A. 

Peredniu
18:00 Sporto baras. 
19:00 Skaičiai istorijoje 
20:00 Mažojo futbolo 

rungtynės. Lenkija - 
Lietuva

21:00 Gimę ne Lietuvoje
21:30 Gyvenimas inkile 
22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
01:45 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Senis. 
11.30 Kas ir kodėl?
12.00 Kaip atsiranda daiktai 8. 
13.00 1 000 pasaulio stebuklų. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Frenki Dreik paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Svečiuose Nomeda. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Nuomonę ant stalo!
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Laimės pažadas. 

Draminis ser.
 23.50 31-oji nuovada. 
00.35 Kaip atsiranda daiktai 8. 

Dok ser.
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 1 000 pasaulio stebuklų. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Istorijos detektyvai.
08.30 Kelias. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Teatro biografijos. 
13.00 Veranda. 
13.30 Čia – kinas. 
14.00 Gražiausios Franko Sina-

tros dainos naujai. 
15.25 Gimę džiaugtis. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Gyventi kaime gera. 
17.05 Apgauti Hitlerį. Išgyvenę 

Holokaustą. 
18.00 Senis. 
19.00 Dviračio žinios. 
19.30 Švelnaus prisilietimo 

galia. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Amerikiečių filmą 

„Mišios.“ 
23.25 Čia – kinas. 
23.55 Vytautas Mačernis. 

Prasmės. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
 01.40 Nuomonę ant stalo!
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Veranda. 
04.05 Čia – kinas. 
04.35 Nuomonę ant stalo!.
05.30 Mūsų rusų gatvė.

06.00 Lemties paslaptys.
07.00 Turtuolė varguolė. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys apvalus. 

Žinios. 
19.30 KK2.  
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 Rimti reikalai 5. 
21.30 Žinios. 
22.15 Kamuolys apvalus. 
22.30 Pagunda. Romantinė 

drama. 
00.25 Sūnus paklydėlis. 
01.25 Pasmerktas mirti. 
03.35 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia. 

06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Madagaskaro pingvinai. 
07.45 Gero vakaro šou. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Farai. 
21.00 Moterys meluoja geriau. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Trys įtemptos dienos. 
01.15 Naktinė pamaina. 
03.10 Ką mes veikiame 

šešėliuose. Komedija.
03.40 Naktinė pamaina. 

02.25 Ką mes veikiame 
šešėliuose. Komedija.

06.00 12.35 FTB. Ieškomiausi. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 16.00 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Taikinių žymėtojas. 

Veiksmo f.
22.55 Šokoladas. 
00.45 Nepamirštamas tyrimas. 

05.40 Svieto lygintojai. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Vienam gale kablys. 
09.20 Lombardų žvaigždės. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 

Sugrįžimas. 
18.15 TIESIOGIAI Europos 

vyrų krepšinio čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės.

20.15 Baimės faktorius. 
21.15 Tamsiausios galios. 
23.30 Pajėgos. 
00.35 Bibliotekininkai. 
01.30 Gerasis daktaras. 
02.20 CSI kriminalistai. 

06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Brokenvudo paslaptys. 

Ančių medžioklė. 
23.05 Brokenvudo paslaptys. 

Tikras detektyvas. 
01.10 Laukinis miestas. Ser. 
02.10 Raudonas kambarys. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Grilio skanėstai. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00 Zoologijos sodas. 
11.00 Pėdsakas. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Misija – vasara. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Zoologijos sodas. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 02.30 Neatrasta 

Rusija. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Pėdsakas. 
23.30 03.00 Zoologijos sodas. 
00.30 Teisingumo agentai. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

08:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 

09:00 20.00 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi 

10:00 Sporto baras. 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 14.30 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles 
13:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
14:00 Krepšinio zona
15:00 23.40 Delfi diena. 
16:30 01.15 Delfi RU. 
17:00 22.40 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
18:00 DELFI interviu 
18:30 Verslo Požiūris 
19:00 Skaičiai istorijoje 
19:55 Eurojackpot
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.00 EK pirmininkės U. 

von der Leyen metinis 
pranešimas. Tiesioginė 
transliacija iš Europos 
Parlamento.

 11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kaip atsiranda daiktai 8. 
13.00 (Ne)emigrantai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Frenki Dreik paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Lietuva kalba. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Laimės pažadas.
23.50 31-oji nuovada. 
00.15 Kaip atsiranda daiktai 8. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 1 000 pasaulio stebuklų. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 (Ne)emigrantai.
07.00 Kas ir kodėl?
07.30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
08.30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Mes iš Ukrainos. 
12.00 Širdyje lietuvis. 
13.00 Perspektyva.
13.30 Euromaxx. 
13.55 Ieva Prudnikovaitė ir 

Lina Dambrauskaitė. vokalo 
menas. 

15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 7 Kauno dienos. 
17.05 Atgimę miestai. 
18.00 Arminas Narbekovas. 

Futbolo fenomenas. 
19.00 Dviračio žinios. 
19.30 Apgauti Hitlerį. Išgyvenę 

Holokaustą. 
20.20 Gimę džiaugtis.
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Pažaislio muzikos 

festivalis 2022. Koncertas 
„Belle époque.“ 

22.50 Kalbantys tekstai. 
Tomas Venclova. 

23.20 Tomas Venclova 
„Vilniaus knygų mugėje 
2020.“ 

23.50 Gimę džiaugtis. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. 
01.40 Teatro biografijos. 
02.35 Panorama. 

06.00 Lemties paslaptys.
07.00 Ūkininkas ieško žmonos.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Monikai reikia meilės.
11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Lemties paslaptys.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys apvalus. 
19.30 KK2. 
20.00 Šeškinės 20.
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.15 Kamuolys apvalus. 
22.30 Pasmerktas mirti.
00.50 Sūnus paklydėlis.
01.50 Ponas Nelaimingas 

atsitikimas.

06.00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia. 

06.35 Triukšmingi namai. 
07.10 Madagaskaro pingvinai. 
07.45 Prieš srovę. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Gero vakaro šou. 
21.00 Moterys meluoja geriau. 
21.30 TIESIOGIAI Europos 

vyrų krepšinio čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės.

23.30 Kosminė nuodėmė. 
01.20 Elementaru. 

23.30 Ekstraordinarių 
džentelmenų lyga.

01.50 Elementaru. 
02.50 Ką mes veikiame 

šešėliuose. Komedija.
 03.55 Tai – mes. Drama.

06.00 12.35 FTB. Ieškomiausi. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 16.00 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Šokoladas. 
22.50 Pabėgimas.
00.40 Tie, kurie žudo. 
01.40 Akloji zona. 

05.40 Svieto lygintojai. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Ant dviejų ratų. 
08.50 E– gazas dugnas. 
09.20 Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Goldbergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 
17.00 Svieto lygintojai. 

Sugrįžimas. 
18.15 TIESIOGIAI Europos 

vyrų krepšinio čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės.

20.15 Baimės faktorius. 
21.15 Raudonoji aušra. 
23.10 Pajėgos. 
00.15 Bibliotekininkai. 
01.15 Gerasis daktaras. 

06.30 Žvėrelių būrys. 
07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Brokenvudo paslaptys. 

Tikras detektyvas. 
23.05 Užjūrio detektyvai. 
01.10 Laukinis miestas. Ser.

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Misija – vasara. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00 Slaptas Hitlerio seksual-

inis gyvenimas. 
11.00  Pėdsakas. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Partizanų keliais. 
13.00  Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Pėdsakas. 
23.00 02.30 Neatrasta Rusija. 
23.30 03.50 Zoologijos sodas. 
00.30 Teisingumo agentai. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

08:00 Kasdienybės herojai. 
09:00 20.00 2800 km 

Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi (58)

10:00 Alfo Didysis Šou. 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Mažojo futbolo 

rungtynės. Lietuva - Kosta 
Rika

13:00 Kasdienybės herojai. 
14:00 Krepšinio zona
14:30 22.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
15:00 23.35 Delfi diena. 
16:30 01.10  Delfi RU. 
17:00 22.35 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
18:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles 
19:00 Skaičiai istorijoje 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
22:30 Jėga ir Kenoloto
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Senis. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Kaip atsiranda daiktai 8. 
13.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
13.30 Gamtininko užrašai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Frenki Dreik paslaptys. 
17.15  Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 (Ne)emigrantai. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Istorijos perimetrai. 

Gargždų žudynės. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Laimės pažadas.
23.50 31-oji nuovada. 
00.35 Kaip atsiranda daiktai 8. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 (Ne)emigrantai. 
02.05 Istorijos perimetrai.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos. 
07.00 Kas ir kodėl?. 
07.30 Stilius. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.00 Kalbantys tekstai. Tomas 

Venclova. 
12.30 Tomas Venclova 

„Vilniaus knygų mugėje 
2020“. 

13.00 Atspindžiai. 
13.30 Dėmesio! Ieškome 

meno. 
14.00 Duokim garo! 
15.10 Mano pasas meluoja.
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Veranda. 
17.05 Muzikos genijai. 
18.00 Senis. 
19.00 Dviračio žinios. 
19.30 Atgimę miestai. 
20.20 Gimę džiaugtis.
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Laisvės kaina. Partizanai. 
22.20 Vytautas Mačernis. 

Prasmės.
22.30 Kultūros diena. 
23.00 Stilius. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
01.40 Širdyje lietuvis. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Atspindžiai. 
Paveldo kolekcija. 
04.05 Dėmesio! 

06.00 Lemties paslaptys.
07.00 Ūkininkas ieško žmonos.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Monikai reikia meilės.
11.00 Keičiu žmoną.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Lemties paslaptys.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys apvalus. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.15 Kamuolys apvalus. 
22.30 Ponas Nelaimingas 

atsitikimas.
00.40 Sūnus paklydėlis.
01.40 Antroji pataisa. 

06.00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia. 

06.35 Triukšmingi namai.  
07.10 Madagaskaro pingvinai. 
07.45 Aktualijų laida Karštai 

su tv3.lt. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Prieš srovę. 
21.00 Moterys meluoja geriau. 
21.30 TIESIOGIAI Europos 

vyrų repšinio čempionatas 
Ketvirtfinalio rungtynės.

TREÈIADIENIS,   RUGSĖJO 14 D. KETVIRTADIENIS,  RUGSĖJO 15 D. PENKTADIENIS,  RUGSĖJO 16 D.ANTRADIENIS,  RUGSĖJO 13 D.
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Internetinėje parduotuvėje www.ale-
visko.lt rasite: arbatų, maisto papildų, 
priemonių kūno priežiūrai, avalynės, 
prekių namams, dovanų artimiesiems.

Ko gero, kiekvieno mūsų namuose 
rasime bent vieną mikropluošto gaminį: 
pirštinę, grindų šluostę, makiažo valy-
mo servetėlę, gaminį dulkėms valyti ir 
paviršiams blizginti. Ne veltui, nes šis 
paprastas medžiagos gaminys gali pagel-
bėti įvairiuose namų ruošos procesuose 
ir ne tik.

Apie mikrofibra šluostes:
Jos gali sugerti 7 kartus didesnį kiekį 

drėgmės negu sveria pati; nepalieka 
šluostės žymių, puikiai tinka langams ir 
stiklui; sugeria daugiau skysčio; tvirtesnis ir standesnis pluoštas; ilgas naudojimo 
laikas; reikalauja specialaus skalbimo ir valymo; ši šluostė nebraižo paviršių.

Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið darþoviø ar grybų gaminkite, 

fotografuokite ir siøskite mums 
el. paðtu reklama.mlaikas@mail.com. 

Jûsø receptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil  dy t i  su
do ku len te læ su 
skai èiais nuo 1 iki 
9 reikia taip, kad 
në vie nas ið skai
èiø ne si kar to tø 
ku rio je nors ei lu
të je, stul pe ly je ar 
pa ryð kin tuo se 3x3 
sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lis
Praėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Dovanoti. Baleto. Rata. Irs. Visad. Kalija. Apa. 

Lasa. Pajus. Daka. Ar. Mitas. Pasak. Asas. Vija. Get. Si. Ovalas. Šulas. Lyra. Rėza. USA. Kapinės. Sakai. Mor. 
Nissan. Bonas. Mana. Sabalas. Rūsys. Horizontaliai: Alekna. Dobilas. Ai. Vasara. Psi. Galas.solis. nedas. Vy-
nas. Ot. Varėna. Stok. Milas. Apija. Ba. Latas. Sol. Serija. Rana. Majus. Šėkas. Rytas. Guzas. Ra. Pelai. Adata. 
Mū. Tipas. Sumas. Arakas. Sony. Vis. Akivaras. Pažymėtuose langeliuose: paveldėtojas.

Teisingą atsakymą pateikė Danutė Jocienė iš Jurbarko. Ji laimėjo „ČILIS Grilis & Salota“ įsteigtą prizą – 10 
eurų kuponą. Dėl prizo atsiėmimo kreipkitės į redakciją. 

L A I S V A L A I K I S

– Brangioji, pasielk su manim taip, 
kaip su mūsų šuniu.
– O čia kaip?
– Pamaitink ir išleisk palakstyti.

***
Manyje gyvena dvi moterys: viena 
visada nori valgyt, o antra – sulieknėti.

***
80 proc. vyrų nežino dėl ko supyko 
žmona. Likusieji 20 proc. net nežino, 
kad žmona supyko.

***
Valgykloje:
– Sriubos turite?
– Viena yra.
– Kokia?
– Žirnių agurkinė.
– Bet tai juk dvi sriubos.
– Dabar jau viena, mums buvo reika-
lingas puodas.

***
Man jau daug metų, o aš iki šiol 
rugpjūčio pabaigoje džiaugiuosi, kad 
rugsėjo 1 d. man nereikia į mokyklą.

***
Su manim žmona jau dvi dienas ne-
sikalba. Bet aš radau išeitį – padėjau 

ant lovos purvinas kojines. Prakalbo.
***

Žmona:
– Kokia aš buvau durna, kad už tavęs 
ištekėjau.
Vyras: 
– O koks aš buvau durnas, kad tave 
vedžiau.
Sūnus:
– Abu durni, o nori, kad aš gerai 
mokyčiausi...

***
Ankščiau aš visada galvodavau, kad 
plauti indus iškart daug lengviau nei 
palikti vėlesniam laikui. Pasirodo 
daug paprasčiau, kai indus išplauna 
kažkas kitas.

***
Pats geriausias būdas taupyti pinigus 
– niekur neiti iš namų.

***
– Sūnau, kiek metų tavo sužadėtinei?
– 35.
– Sena.
– Mama, bet ji atrodo kaip 25.
– Sena ir gudri.

Želės desertinis tortas

Spręsk kryžiažodį ir laimėkite 
internetinės parduotuvės alevisko.lt 

įsteigtą prizą – mikrošluosčių rinkinį

Daryti želės tortus išmokau iš savo 
močiutės Birutės. Nuo vaikystės arti-
mieji žinojo, jog tokiems kepiniams 
kaip pyragai ar tortai aš buvau išranki, 
ir retai kuris man patikdavo. Želę kaip 
ir uogas, vaisius visuomet mėgdavau, 
tad šių favoritų kombinacijai – želės 
tortui – konkurentų tiesiog nebeliko. 
Tiesa, močiutės desertai pasižymi kur 
kas platesne vaisių įvairove, tad keiskite 
ingredientus pagal tai, ką patys mėgs-
tate: dėkite braškes, kriaušes, mango, 
bananus, konservuotus persikus ir t. t., eksperimentuokite.

Jums reikės: 
• 3 pakelių želės (renkuosi miško uogų arba persikų skonio);
• 1,3 l vandens;
• 1 skardinės konservuotų ananasų (gabaliukais);
• 1 stiklinės besėklių vynuogių;
• saujos šilauogių (ar kitų mėgstamų uogų).

Želės pakelių turinį suberkite į metalinį (karščiui atsparų) indą, užpilkite ver-
dančiu vandeniu ir maišykite, kol viskas išbrinks. Leiskite želei visiškai atvėsti. 

Vynuoges perpjaukite pusiau ir kartu su šilauogėmis bei ananasų gabaliukais 
sudėkite į atskirą indą ar silikoninę formelę. Ant jų supilkite atvėsusią želę ir 
palikite stingti šaldytuve per naktį, o ryte jau mėgaukitės desertu. Skanaus!

Jonė

Kry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  
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SVARSTYKLĖS
Pirmomis savaitės die-

nomis daugiau dėmesio 
skirkite smulkmenoms. 
Didelius darbus, jei tik 

jie gali palaukti, verčiau atidėkite. Tai 
nereiškia, kad sėkmė jus paliko, tiesiog 
venkite statyti ant kortos iš tiesų jums 
svarbius dalykus. Būsite labiau linkęs 
pramogauti nei rimtai dirbti – ir kaip tik 
taip šią savaitę turėtumėte gyventi.

SKORPIONAS
Ilgalaikiai planai ir rožinės 

svajonės gali palaukti – šią 
savaitę turėsite gyventi čia 

ir dabar. Kelkite sau konkrečius ir greitai 
įgyvendinamus uždavinius. Nieko neati-
dėkite rytojui – kas rytą pradėta, vakare 
turi būti baigta. Neturite jokių priežasčių 
būti nepatenkintas savimi. Savaitgalį pa-
sistenkite užsiimti tik malonia sau veikla.

ŠAULYS
Netikėta kelionė ar išvyka 

turėtų būti maloni ir naudin-
ga. Turėsite progą pažvelgti 

iš šalies ir į save, ir į kitus. Namuose 
norėsis būti kuo trumpiau, ir nėra jokių 
priežasčių elgtis priešingai. Šauliai klajo-
kliai šią savaitę jausis puikiai.

OŽIARAGIS
Išskleidęs visas bures, jūsų 

laivas skrieja tiesiai į numa-
tytą uostą, bet tikslus atvyki-
mo laikas vis dar nežinomas. 

Aišku viena: bus šventė, daug draugų ir 
linksmybių... Įveikėte ilgą ir sunkų kelią, 
tapote vyresnis ir išmintingesnis.

VANDENIS
Esate kupinas jėgų bei 

energijos, tad nešvaistykite 
jos smulkmenoms. Atėjo 

laikas darbams, kurių seniai troškote, bet 
vis nedrįsote imtis. Neatviraukite – kon-
kurentai gali pasinaudoti konfidencialia 
informacija. Veiklos įkarštyje padarytų 
klaidų neafišuokite, taisykite jas tyliai ir 
vienas pats.

ŽUVYS
Savo problemas šią sa-

vaitę spręsite itin lengvai. 
Daugiau rūpesčių galite turėti dėl sveti-
mų bėdų. Į kai kuriuos reikalus gal būtų 
geriau apskritai nesivelti, bet atsisakyti 
bus nelengva. Antroje savaitės pusėje 
pasistenkite palepinti save kokiu ma-
loniu dalyku, kuriam jau senokai vis 
nerandate laiko.

AVINAS
Artėja dideli pokyčiai. Sa-

vaitės pradžia – pats laikas 
tiksliai bent jau pačiam sau 

įvardinti savo norus ir įvertinti galimybes. 
Jei savaitės vidury imsitės rimtų darbų, 
pasistenkite susirasti bendraminčių ar 
padėjėjų – vienam nesiseks. 

JAUTIS
Panašu, kad turite reikalų 

su jėgomis, kurių iki galo 
nesuprantate. Galite nuken-
tėti tiek likdamas nuošaly, 

tiek veldamasis į patį įvykių sūkurį. Pir-
mosiomis savaitės dienomis ieškokite 
optimalaus sprendimo. Antroje savaitės 
pusėje rizikuojate likti nesuprastas arti-
miausių draugų. 

DVYNIAI
Nors ir dedatės esąs nepa-

vargstantis ir neįveikiamas, 
jau savaitės pradžioje jums gali žūtbūt 
prireikti bent trumpo atokvėpio ar nedi-
delės pagalbos. Nekelkite sau pernelyg 
didelių reikalavimų. Jei dirbate svarbų 
darbą, antroje savaitės pusėje skrupu-
lingai laikykitės saugumo reikalavimų 
ar kaip kitaip apsidrauskite nuo galimų 
nemalonumų – technikos gedimų ir pan.

VĖŽYS
Nemenkų papildomų pa-

stangų gali pareikalauti vien 
siekis, kad ši savaitė nebūtų 
prastesnė už praėjusią. Bent 

iki trečiadienio stenkitės tramdyti savo 
įgimtą egoizmą. Nelaukite, kol jus galu-
tinai prirems prie sienos – sąjungininkų ir 
bendraminčių ieškokite iš anksto. 

LIŪTAS
Šią savaitę jūsų trūkumai 

– jūsų privalumų tęsinys. Bū-
kite ypač atsargus imdamasis 

naujų projektų. Galutinis rezultatas gali ne-
turėti nieko bendra su pradiniu sumanymu. 
Savaitei įpusėjus šis efektas turėtų silpnėti. 
Kita vertus, budrumo nepraraskite – kai kas 
taikosi pakišti jums koją tiesiog šiaip sau, 
vien dėl malonumo pakenkti.

MERGELĖ
Net pati keisčiausia idėja 

šią savaitę nesunkiai gali 
virsti kūnu – reikės tik šiek 
tiek pastangų ir sėkmės. 

Turėtų gerai sektis remonto ir statybos 
darbai. Antroje savaitės pusėje vieną 
dieną būtinai skirkite generalinei namų 
ruošai. Neužsisklęskite savyje – visą šią 
savaitę patartina skirti pakankamai dėme-
sio kiekvienam jo siekiančiam.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

JURBARKO MIESTO SENIŪNIJA
Mečius Algirdas Aleksandravičius 1948-02-28–2022-09-04

VELIUONOS SENIŪNIJA
Povilas Gudžiūnas 1958-09-05–2022-09-06

ŠIMKAIČIŲ SENIŪNIJA
Kazimieras Barčas 1944-01-18–2022-06-25

KROVINIŲ 
PERVEŽIMAS-

PERKRAUSTYMAS.
Tel. 8 699 01 164.

2022 m. rugsėjo 19 d. 10:30 
val. bus atliekami žemės sklypo, 
esančio Jurbarko r. sav., Smali-
ninkų sen., Endriušių k., Nemuno 
g. 105, kadastriniai matavimai. 
Kviečiame gretimo žemės sklypo 
(kad. Nr. 9428/0007:454) savi-
ninkę (deklaravusią išvykimą į 
užsienio valstybę), įgaliotus arba 
suinteresuotus asmenis. Pateikti 
pastabas arba pasiūlymus galite 
per 1 mėn. nuo ženklinimo datos 
adresu: Pažangos g. 14, Garliava, 
Kauno r., matininkei Agnei Aleksy-
naitei, tel. (8 646) 23471.

Visuomenės sveikatos specialis-
tai primena, kad ugdymo įstaigas 
lankantiems vaikams kiekvienais 
metais, iki rugsėjo 15 d., turi būti 
atliktas profilaktinis sveikatos pati-
krinimas. Jis nemokamai atliekamas 
toje asmens sveikatos priežiūros 
įstaigoje, kurioje vaikas yra prira-
šytas. Pas šeimos gydytoją (vaikų 
ligų gydytoją) ir gydytoją odonto-
logą reikia kreiptis įprasta tvarka: 
užsiregistruoti iš anksto ir atvykti 
nurodytu laiku. Nepamirškite, kad 
vaiką iki 16 metų turi lydėtų vienas 
iš tėvų arba atstovų pagal įstatymą. 
Rekomenduojama pas savo šeimos 
gydytoją atvykti jau pasitikrinus 
dantų būklę pas pasirinktą gydy-
toją odontologą. Vaiko sveikatos 
pažymėjime gydytojas pateikia 
išvadas ir rekomendacijas dėl vaiko 
galimybių dalyvauti ugdymo vei-
kloje, kokią fizinio lavinimo grupę 
vaikas galės lankyti (pagrindinę, 
parengiamąją ar specialiąją). Taip 
pat nurodomos ir pirmosios pagal-
bos priemonės, jei vaikui prireiktų 

Priminimas tėvams: vaikams turi 
būti patikrinta sveikata

skubios pagalbos mokykloje, pa-
vyzdžiui, dėl alergijos, lėtinių ligų. 
Visos šios rekomendacijos svarbios 
ugdymo įstaigoms parenkant vaikui 
tinkamą vietą klasėje, pritaikant 
tinkamą jo ūgiui suolą, užtikrinant 
tinkamos aktyvumo kūno kultūros 
pamokose programos parinkimą, 
prireikus pritaikant ugdymo įstai-
gos aplinką specialiesiems vaiko 
poreikiams.

Atlikus vaiko sveikatos pro-
filaktinį patikrinimą, išrašomas 
(užpildomas) Vaiko sveikatos pažy-
mėjimas, kuris galioja 1 metus nuo 
vaiko sveikatos tikrinimo.

Tėvai turi atkreipti dėmesį, kad 
gydytojas nurodytų kokią fizinio 
pajėgumo grupę mokinys galės 
lankyti. Taip pat turi būti nurodytos 
rekomendacijos, jei mokinys turi 
sveikatos sutrikimų: dėl fizinio krū-
vio, dėl mitybos, dėl regos, vengtinų 
alergenų ar kitų sveikatos būklių.

Profilaktinis vaikų sveikatos 
patikrinimas yra apmokamas iš Pri-
valomojo sveikatos draudimo fondo 
lėšų, todėl tėvams mokėti nereikia – 
elektroninė pažyma suformuojama 
nemokamai.

„Mūsų laiko“ inf.

Asociatyvi pexels.com nuotr.

Parduotuvės pardavėja Regina 
pataria svogūnines gėles sodinti jau 
dabar, jeigu norite, kad kitąmet gė-
lynuose žiedai skleistųsi kuo ilgiau: 
vos nutirpus pirmiems sniego lopinė-
liams ir iki pat vėlyvų rudens šalnų.

Svogūnines gėles, tokias kaip 
tulpes, mažąsias tulpes, krokus, nar-
cizus, hiacintus, irisus, scyles, lelijas 
galima rasti jaukioje parduotuvėlėje, 
kurioje nebrangiai prekiaujama pa-
čiomis įvairiausiomis ir retesnėmis 
svogūninėmis gėlėmis. Svogūninių 
gėlių kainos svyruoja nuo 0,30 Eur 
iki 4,50 Eur.

Taip pat parduotuvėje rasite dirbti-
nių gėlių, kurios taip natūraliai atrodo, 
jog galima supainioti su tikromis. 
Galite užsisakyti puokštes iš dirbtinių 
gėlių, jas sukurs parduotuvės parda-
vėja Regina. 

Svogūninės gėlės: sodiname rudenį, 
kad žydėtų kuo ilgiau

Paskubėkite jų įsigyti, nes spalio 
mėnesį jų jau galite neberasti. Čia taip 
pat galima įsigyti lietuviškų žvakių. Įsi-
minkite šią parduotuvę (prie turgelio 

Kauno g. 64), į kurią verta užsukti ir 
ne tik artėjant Vėlinėms. Parduotuvė 
dirba darbo dienomis nuo 8 iki 16 val., 
šeštadieniais – nuo 9 iki 14 val.
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L&G PAUKŠČIAI
Vištaitės, viščiukai
Prekiaujame dedeklėmis vištomis.
Vežame pagal užsakymus Rumšiškių 
paukštyne išperintus ir paaugintus mėsinius 
broilerius viščiukus. 

Tel. 8 651 53 582, Jurbarkas.

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE
Agronomo; autolelektriko; autošalt-

kalvio; draudimų pardavimų vadybi-
ninko; gamybos darbuotojo; inžinie-
riaus-elektrotechniko; kelio darbininko; 
kepėjo; mechanizatoriaus; melžėjos; 
montuotojo; nekvalifikuoto surinkimo 
darbininko; nuotekų tinklų remonto 
šaltkalvio; pagalbinio darbininko; 
pardavėjo-kasininko; patalpų tvarky-
tojo; projektų vadovo; rusų kalbos 
mokytojo; sunkiasvorių sunkvežimių 
ir krovininių transporto priemonių 
vairuotojo; taromato operatoriaus; 
technologo asistento; ūkio darbininko; 
vairuotojo ekspeditoriaus; vaistininko; 
vandentiekio tinklų remonto šaltkalvio.

Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1398

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 
tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

Ieško darbo
Socialinį išsilavinimą turinti 
moteris ieško darbo. Tel. 8 611 
56 584.

Siūlo darbą
Reikalinga moteris prižiūrėti moterį. 
Jurbarkas. Tel. 8 675 70 511.

Reikalingi vairuotojai darbui 
Lietuva–Vokietija–Lietuva ir 
Lietuva–Skandinavija–Lietuva. 
Tel. 8 687 57 280.

Siūlomas darbas automechanikui. 
Darbo užmokestis nuo 1000 Eur/
mėn. Tel. nr. +370 618 41626.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a, 61 
kv. m, yra vonia, tualetas). Kaina 
19 500 eurų. Galima derėtis, galimi 
keitimo variantai. Tel. 8 689 31 858.

Komercines patalpas (butą) Vytauto 
Didžiojo g. 7, Jurbarke (35 kv. m, 
įrengtas). Kaina sutartinė. Tel. 8 
652 65 060.

Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 
2 a žemės). Kaina 28 000 eurų. 
Galima derėtis, galimi keitimo 
variantai. Tel. 8 689 31 858.

Namą su įrengta palėpe, priestatu 
(atskiras įėjimas), garažu ir ūkiniu 
pastatu Jurbarke. Tel. 8 640 28 060.

Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 
23, 40 a, 1 a – 500 eurų). Galima 
derėtis, galimi keitimo variantai. 
Tel. 8 689 31 858.

Sklypą 11 a, Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 
500 eurų. Tel. 8 655 03 195.

Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 
8 612 63 658.

Sodyba Kiduliuose, reikalingas 

remontas. Kaina 32 500 Eur. Tel. 
8 605 51 564.

Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 
Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 63 658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41 155.

Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau sugamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42 210.

Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimus 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66 466.

Garažą Jurbarko mieste. Tel. 8 652 
50 464.

n u o m a
3 k. butą miesto centre. Tel. 8 621 
03 457.

Transportas

p a r d u o d a
MAZDA 5, 2007, dyzelis, TA iki 
2024, kaina 1 600 Eur. Tel. 8 615 

32 016.

VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 
TA, iki 2022 m). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65 060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65 628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43 222.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Arklinius žemės ūkio padargus. 
Tel. 8 612 63 658.

Lauko dailylentes, terasines-
grindines lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 
obliuotą medieną. Pjovimas, atraižos. 
Pristatome. Tel. 8 657 58 140.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 
634 09 998.

IŠSINUOMOTUME ARBA PIRKTUME 
ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS SKLYPUS

Ieškome žemės sklypų žemės ūkio veiklai vykdyti. Domina sklypų 
nuoma arba pirkimas Jurbarko rajone: Eržvilkas, Girdžiai, Dargiai, 
Paišlinys, Vadžgirys, Pavidaujys, Žindaičiai, Pašaltuonys ir aplink juos. 
Kaina pagal susitarimą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 620 52 848.

Nerūdijančio plieno 
kaminų įdėklai. 

Pristatomi apšiltinti 
kaminai. 

Montavimas. Gamyba.
Garantija. 

Tel. 8 677 18 864.

Tel.: 8 634 64 490, 
8 610 85 100.

Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63 658.

Š i l t n a m i u s ,  s t o g e l i u s , 
p o l i k a r b o n a t o  d a n g a s , 
surenkamus sodo namelius. 
Gamintojo kainomis. Tel.: 8 659 
08 776, 8 604 98 184.

Įvairūs
Anoniminių alkoholikų susirinkimai 
vyksta: Jurbarke, S. Daukanto g. 
27 (Dienos užimtumo centras). 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
19 val. Tel. 8 610 32 041. Regiono 
tarnybos tel. 8 621 19 736.

Paslaugos
Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65 060.

Pjaunu žolę. Aeruoju vejas. Karpau 
gyvatvores, atlieku kitus sodo 
darbus. Tel. 8 635 42 227.

P l a u n u  t r i n k e l e s ,  f a s a d u s , 
vamzdžius. Pervežu krovinius, 
perkraustau. Tel. 8 600 70 032.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00 031, Simonas.

Profesionalus kaminų valymas 
rotoriniu būdu be dulkių. Tel. 8 
690 21 946.

Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. 
Visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas. www.
Melkerlita.lt. Tel.: 8 686 83 265, 
8 616 08 020.

Reikalingas 
EKSKAVATORIAUS 

OPERATORIUS

Darbas po Lietuvą. 
Ekskavatoriai 20–25 t. 

Darbai: pastatų griovimas, 
kasimas ir kt. 

Geras kolektyvas. 
Atlygis nuo 1350 Eur 
į rankas ir daugiau. 

Mokami viršvalandžiai. 

Tel. 8 698 31 069.
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09.10 Ðt 09.11 Sk 09.12 Pr 09.13 An

 +10 +15
Debesuota
Vėjas R 4 m/s
Saulė teka 06:41
Leidžiasi 19:49
Pilnatis

Hiacintas, Jacintas, Augantas, 
Gytautė, Helga, Jackus, Gytė.

+6   +18
Giedra
Vėjas ŠR 6 m/s
Saulė teka 06:43
Leidžiasi 19:47
Pilnatis

Gvidas, Marija, Tolvaldas, 
Vaidmantė.

+6  +19
Giedra
Vėjas PR 3 m/s
Saulė teka 06:45
Leidžiasi 19:44
Pilnatis

Barmantas, Barvydė.

+8  +21
Giedra
Vėjas P 6 m/s
Saulė teka 06:47
Leidžiasi 19:42
Pilnatis

Sanita, Sanija, Santa, Eisvi-
nas, Eisvina, Krescencija, 

Krescencijus.

09.14 Tr

+13  +21
Galimas lietus
Vėjas PV6 m/s
Saulė teka 06:49
Leidžiasi 19:39
Pilnatis

Eugenija, Rolandas, Vismantas, 
Rimgailė, Nikodemas.

09.15 Kt

 +12  +15
Debesuota
Vėjas PR 5 m/s
Saulė teka 06:40
Leidžiasi 19:52
Pilnatis

Dionyzas, Konstancija, Mikalo-
jus, Salvijus, Girmintė, Kostė.
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 +6  +19
Giedra
Vėjas PR 7 m/s
Saulė teka 06:38
Leidžiasi 19:55
Priešpilnis

Serapina, Sergijus, Argintas, 
Ramutė, Sonata.

09.09 Pn

Renginiai
PENKTADIENIS, RUGSĖJO 9 D.

Jurbarko krašto muziejuje
14 val. renginys „Tvarus pavel-
das“, skirtas Europos paveldo 

dienoms.
Jurbarko Švč. Trejybės parapijos 

salėje
16.30 val. Monsinjoro Kazimiero 

Vasiliausko biografija „Gyvenimas, 
koks jis buvo“ knygos pristatymas.

SEKMADIENIS, RUGSĖJO 11 D.
Panemunės pilyje

14 val. Jurbarko bardų klubo 
2 dalių nemokamas dainuojan-
čios poezijos koncertas „Bardai 

sugrįžta“.

PIRMADIENIS, RUGSĖJO 12 D.
Jurbarkų bibliotekoje

15 val. popietė, skirta Pauliaus 
Širvio poezijai.

TREČIADIENIS, RUGSĖJO 14 D.
Smalininkų miestelio bibliotekoje
14 val. neformaliojo vaikų švietimo 

programa „Etno“.

KETVIRTADIENIS, RUGSĖJO 15 D.
Jurbarko Vytauto Didžiojo progim-

nazijoje
10 val. Jurbarko rajono lengvosios 
atletikos vaikų ir jaunučių atviras 

čempionatas.

PENKTADIENIS, RUGSĖJO 16 D.
Jurbarko viešojoje bibliotekoje
12 val. piešinių konkurso „Kodėl 

noriu būti miškininku“ darbų paro-
dų atidarymas.

Jurbarko viešosios bibliotekos 
kiemelyje

18 val. VIII LNKC inicijuota 
etninės kultūros akcija „Visa 

Lietuva šoka“.

Laikraščio redakcijos kolek-
tyvas apgailestaudamas turi 
pranešti, kad naujiems mokslo 
metams prasidėjus atsisveiki-
no ne tik su vasara, bet ir su 
jaunosiomis pagalbininkėmis, 
„Mūsų laiko“ praktikantėmis, 
kurios visą vasarą jus ir mus 
džiugino jaunatvišku žvilgsniu 
į, rodos, įprastus įvykius, tra-
dicines šventes, atrasdamos ir 
nekasdieniškai papasakodamos 
apie įdomius kraštiečius, kūry-
bingus jaunuolius. 

Tos praktikantės, trys merginos, 
rugsėjo 2-ąją atsisveikinimo su re-
dakcija proga surengė tikrą šventę 
su pačių rankų darbų dovanomis. 
Jaunosios pagalbininkės – VDU stu-
dentė, žurnalistikos trečiakursė, Jonė 
Balčaitytė bei dvi Jurbarko A. Gie-
draičio-Giedriaus gimnazistės – 12-
okė Daina Povilaitytė ir 11-okė Viltė 
Luzgauskaitė. Visos trys panelės 
buvo tos, kurios atsiliepė, susidomėjo 
„Mūsų laiko“ kvietimu pasimatuoti 
profesiją, t. y. išbandyti žurnalisto 
darbą laikraščio redakcijoje. Teisybės 
dėlei, kvietimu susidomėjo daugiau 
jaunuolių, tačiau tik šios trys panelės 
neišbarstė entuziazmo, nesulėtino 
tempo iki pat vasaros pabaigos. Jos 
buvo tos, kuriomis buvo galima 
pasitikėti ir patikėti aprašyti svarbius 
įvykius, renginius, suteikiant laisvę 
kūrybai. Merginos priėmė ir sėkmin-
gai išlaikė iššūkį, pasidžiaugusios, 
kad ne tik savo svajonę išpildė, 
save išbandė, su žurnalisto profesija 
susipažino – redakcija kiekvienai jų 
tapo kone pirmąja darboviete. Visos 
džiaugėsi atsiliepusios į redakcijos 
skelbimą-kvietimą internete, kuriuo 
su Daina pasidalino jos lietuvių kal-
bos ir literatūros mokytoja Violeta 
Greičiūnienė, o Viltei šį kvietimą 
parodė jos mama. Mokytoja ir mama 
abi šias paneles išbandyti profesiją 
paskatino ne atsitiktinai. Abi moks-
leivės, paaiškėjo, yra gimnazijos 
jaunųjų žurnalistų būrelio narės, o 
Daina – produktyvi gimnazijos lai-
kraščio „Spindulys“ straipsnių autorė. 
Beje, šį leidinį redaguoja jau minėta 
mokytoja Violeta. Jonės istorija kita. 
Ji, šypsosi, pati skelbimą pamačiusi, 
išsisaugojusi ir laukusi progos. Sako, 
kad ryžtis ateiti į redakciją jai reikėjo 
drąsos. Noras teorines žinias pritaiky-
ti praktiškai ir smalsumas nugalėjo. 
Prisipažįsta apie šią profesiją nuo 
mažumės tyliai svajojusi ir viltis 
puoselėjusi – rašė eilėraščius, visada 
buvo smalsi, nebijanti klausti.

Jonei ypač įsiminė kūrybingas Jur-
barko krašto jaunimas – džiaugiasi šia 

Redakcijoje žurnalisto profesiją 
pasimatavo trys praktikantės

pažintimi. Daina ir Viltė linksmai pa-
tikino, kad joms įsimintiniausia buvę 
ruošti kriminalines naujienas – šį 
specifinį žanrą taip pat teko išbandyti.

Jonės žodžiais, žurnalistika yra 
sudėtingas darbas, ypač, kai ra-
šydamas straipsnį pradedi galvoti 
apie tai, kad tavo kūrinį skaitys ne 
tik pašnekovas, bet ir jo artimieji, 
kaimynai, bendradarbiai, giminės 
– užgriūna didžiulė atsakomybė. 
Tai darbas, kuris moko asmeninės 
atsakomybės, atskleidžia stipriąsias 
ir silpnąsias puses bei išmoko pri-
imti iš pašnekovų „Ne“, nes ne visi 
nori kalbėti. Ir dar ji supratusi, kad 
susidūrus su sunkumais nereikia 
pasimesti, mat visada yra išeitis. 

Dar Jonė pasidžiaugė, kad nau-
jais mokslo metais universitete jau 
laukia paskaitos apie interviu, kurį 
ji, bendradarbiaudama su redakcija, 
jau šiek tiek išbandžiusi. Teorines 
žinias reikia išbandyti ir pritaikyti 
praktiškai, mano ji, pasidžiaugda-
ma, kad universitete tomis žiniomis 
su studentais dalinasi tokie įdomūs 
dėstytojai kaip Rytis Zemkauskas, 
Rimvydas Valatka ir kt. 

Smagus kūrybingų merginų va-
saros nuotykis baigėsi. Apie jį 
redakcijai primins ne tik prak-
tikančių straipsniai, bet ir mie-
los, netikėtos dovanos. Tą pirmąjį 
rugsėjo penktadienį įvyko šiltas, 
nuoširdus atsisveikinimas, apsi-
keičiant dovanomis ir linkėjimais, 
pažadant vienoms kitų nepaleisti 

iš akių. „Jūs jau tapote redakcijos 
dalimi“, – merginoms patikino 
laikraščio leidėja-redaktorė Oksana 
Mazur, praktikantėms padovanoju-
si po simbolinę dovaną – užrašų 
knygutę, kurioje nugultų mintys, 
pastebėjimai, kada nors virsiantys 
straipsniais. Kūrybingam žmogui 
užrašinė visada turi būti po ranka.

Apie Viltę mums, redakcijos 
senbuviams, primins jos nunertas 
bei kiekvienai redakcijos senbuvei 
padovanotas knygų skirtukas (nerta 

musmirytė). Jonė pažadėjo pasi-
dalinti šventinio, pagal močiutės 
receptą gaminto torto receptu. Ji 
pati susitikimo išvakarėse plušėjo ir 
padėkos žodžiu išpuoštą želė tortą 
redakcijai pagamino – buvo toks 
skanus ir gaivus, kad neliko nė kąs-
nelio. Valgėme visos ir džiaugia-
mės, kad Jurbarko krašte netrūksta 
kūrybingo, rašyti norinčio, iššūkių 
nebijančio jaunimo. Sėkmės moks-
luose ir iki kitų susitikimų!

„Mūsų laiko“ inf.

Jaunosios „Mūsų laiko“ praktikantės (iš kairės): Jonė, Viltė ir Daina kartu su laikraščio leidėja 
Oksana Mazur. Redakcijos nuotr.


